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Na dotaz čtenářky odpovídá v tomto čísle místostarosta města Vysokého Mýta ing. František 
Jiraský.

Neutěšená situace na místní poště mě donutila napsat dotaz. Obracím se na vás  s 

prosbou či žádostí. Můžete vy jako starosta města ovlivnit či upozornit na nespoko-

jenost občanů se změnou provozní doby vysokomýtské pobočky České pošty platné 

od 1. 5. 2013?             Za spoustu „Mejťáků" Irena Lipavská, Vysoké Mýto (kráceno z dopisu)

V poslední době přišlo několik podobných dotazů nejen do pravidelné rubriky 
Vysokomýtského zpravodaje  „Ptejte se starosty“, ale také na podatelnu Městského úřadu. 
Jelikož se problém s omezováním rozsahu služeb poboček pošty týká Vysokého Mýta i 
okolních obcí, vesměs sdružených v Mikroregionu Vysokomýtsko, jehož jsem předsedou, 
dovolím si na tyto dotazy odpovědět místo pana starosty. 
Na jednáních představitelů pošty se starosty a zástupci Pardubického kraje byl před časem 
oznámen záměr omezit provoz venkovských poboček, což bylo zdůvodňováno blízkostí 
velkých poboček městských, kde každý své záležitosti po příchodu z práce snadno a 
komfortně vyřídí... A teď pošta zkrátila provoz v Mýtě do 17 hodin. V praxi to znamená ještě 
větší fronty u přepážek než dříve a také praktickou nedostupnost poštovních služeb pro 
lidi, kteří pracují do 17 hodin nebo dojíždí na poštu z větší vzdálenosti.
Úvodem je třeba uvést, že Česká pošta je dosud státním podnikem, na jehož řízení 
nemá město Vysoké Mýto žádný vliv. Nicméně, snažíme se intervenovat jednotlivě i 
prostřednictvím různých sdružení či svazků obcí za (alespoň) zachování předchozího 
rozsahu poštovních služeb.
Valná hromada našeho Mikroregionu, která se konala 25. 4. 2012 v Tisové,  zaslala dopis ge-
nerálnímu řediteli České pošty s. p. ing. Petru Zatloukalovi. V dopise nesouhlasíme s tehdy 
plánovaným omezením provozní doby ve vysokomýtské pobočce a dále s omezováním 
provozu na okolních venkovských pobočkách, případně s jejich rušením. Máme za to, že 
provozování poštovních služeb nemůže být plánováno a uskutečňováno toliko z pohledu 
dosažení maximálního zisku. Je to také veřejná služba občanům a k jejich potřebám by se 
mělo přihlížet. A pošta je STÁTNÍ podnik, ne soukromý.
Stejný postoj zaujala Rada města Vysokého Mýta, která svým usnesením 509/13 ze dne 10. 4. 
2012 vyjádřila rovněž nesouhlas s omezením provozních hodin místní pošty.
Na několika jednáních s vedoucí pobočky Vysoké Mýto byly tyto názory tlumočeny, 
ale bohužel bez žádoucí odezvy. Vše je v kompetenci vyšších manažerů, kteří se dosud 
k zaslaným protestům nevyjádřili... Zrušení poslední hodiny provozu je odůvodněno 
nejmenší intenzitou provozu u přepážek v dané době. Kompromisem by mohlo být řešení 
s otvíráním pošty až od 9 hodin, nebo s uzavřením pobočky od 12. do 13. hodiny.
Pobočka Vysoké Mýto navíc řeší provozní problémy – funguje v pronajaté budově, kde 
se s vlastníkem těžko dohaduje na potřebných úpravách a opravách, má velké problémy 
s parkováním rozvážkových vozidel atd. Pokud by se našly vhodné prostory, chtěla by se 
přestěhovat jinam.
Zatím tedy naše snahy nebyly úspěšné, doufejme, že se vše nakonec podaří vyřešit.

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz, 
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte v podatelně na 
MěÚ ve Vysokém Mýtě.

Ptejte se starosty
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Rozhovor měsíce

HOSPODAŘENÍ NAŠEHO MĚSTA JE  V DOBRÉ 

KONDICI
24. dubna 2013 schválilo zastupitelstvo účetní závěrku města Vysoké 
Mýto sestavenou k 31. 12. 2012. O hospodaření, jeho výsledcích, 
úvěrech, půjčkách, dotacích a závěrečném účtu jsme hovořili s místo-
starostou města ing. Františkem Jiraským.

Pane místostarosto, řekněte nám v úvodu,  jak skončilo 

hospodaření města v roce 2012?

Mám-li být konkrétní a hovořit o přesných číslech, hospodaření 
města skončilo v roce 2012 kladným výsledkem, před zdaněním 

zhruba ve výši 8,26 mil. Kč, po zdanění byl výsledek hospodaření 2,1 mil. Kč. V této souvis-
losti bych ještě upozornil na to, že zaplacená daň z příjmů právnických osob  ve výši 5,9 mil. 
Kč stojí ve financování města současně na straně příjmů i výdajů, město ji platí samo sobě.
Příjmy rozpočtu města dosáhly v loňském roce výše 205,3 mil. Kč, výdaje činily 198,1 mil. Kč.  
Město tak posílilo svoje volné finanční prostředky na celkovou částku 41,4 mil. Kč.

Jaké finanční rezervy vlastně Město Vysoké Mýto pro svůj budoucí rozvoj má?    

Kromě úspor v podobě volných finančních prostředků máme ještě Fond udržitelného rozvoje 
města, který zřídilo zastupitelstvo města v loňském roce.
Tento fond slouží městu k zajištění financování výdajů spojených s finančně náročnými 
projekty. Je to vlastně taková rezerva, jejímž  účelem je překlenutí časového nesouladu mezi 
úhradou faktury a přijetím dotace, případně čerpáním úvěru, týkající se předmětu dotace, 
nebo přijatého úvěru. Výše finančních prostředků sdružených v tomto fondu je  17, 9 mil. Kč.

Kromě úspor má naše město i dluhy. Můžete nám přiblížit vývoj dluhové politiky?

Výdaje města na tzv. dluhovou službu činily loni 2,6 mil. Kč. Na konci roku 2012 město 
Vysoké Mýto dlužilo na úvěrech a půjčkách věřitelům částku 7,6 mil. Kč, což je 615,70 Kč na 
jednoho obyvatele. Další vývoj probíhal pozitivně. V průběhu roku si město žádné finanční 
prostředky nepůjčilo a všechny stávající úvěry a půjčky byly řádně a včas spláceny.
Zde pokládám za nutné připomenout, že nejsme jenom dlužníkem, ale také věřitelem.
K 31. 12. 2012   dlužily městu tři subjekty  - na základě poskytnutých půjček - částku 2,7 mil. Kč.  

Proč si vlastně město půjčuje peníze, když má naspořeno?

Město sice má „naspořeno“, ale i tyto prostředky mají svůj účel. Nelze hospodařit bez 
rozpočtové rezervy, která zaručuje městu dlouhodobou finanční stabilitu. Bez finančních 
prostředků alokovaných ve Fondu udržitelného rozvoje bychom museli k realizaci velkých 
investičních akcí spolufinancovaných z dotací používat překlenovací úvěr od komerčních 
peněžních ústavů. Realizace některých dotačních projektů bývá podpořena výhodnými 
půjčkami, např. ze Státního fondu životního prostředí, kde bývá úročení minimální, a proto 
je výhodnější vzít úvěr, než použít vlastní peníze z rezervy. 
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S hospodařením  ve velkém měřítku souvisí i dotační politika...

Město získalo dotace v celkové výši 35,5 mil. Kč, ze kterých připadlo 4,2 mil. Kč na inves-
tice. Také v oblasti dotací není město jenom příjemcem, ale dotace také poskytuje. V 
loňském roce činila výše poskytnutých dotací 8,7 mil. Kč. Cílem jejich poskytnutí byla 
pomoc širokému spektru neziskových organizací, podpora kultury, sportu, sociálních a 
společenských aktivit.

Město zřizuje deset příspěvkových organizací. Jedná se převážně o organizace 

školského typu. S jakým výsledkem skončily své hospodaření ony?

Hospodaření všech těchto organizací skončilo v loňském roce v kladných číslech,  v souhrnu 
vykázaly  zisk ve výši 1,1 mil. Kč. Město přispělo na jejich provoz v roce 2012 částkou  58,4 
mil. Kč, investiční výdaje činily zhruba 5 mil. Kč. Nutno ještě dodat, že město vlastní, či spo-
luvlastní ještě několik obchodních společností. Výsledky jejich hospodaření ještě nejsou 
řádným způsobem schváleny, stane se tak nejpozději do pololetí. Takže o nich zase příště...

Pane místostarosto, co byste řekl závěrem?

Rád bych podotkl, že podrobné informace o hospodaření města v uplynulém roce budou 
součástí závěrečného účtu města, který bude projednáván na jednání zastupitelstva města 
dne 19. 6. 2013. Je samozřejmostí,  že všechny informace týkající se finančního hospodaření 
města Vysoké Mýto jsou průběžně zveřejňovány a ukládány na internetových stránkách 
města (www.vysoke-myto.cz).

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková

Foto: H. Dostálová
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SUCHOU NOHOU?
Cesty, kterými jsme se zabývali v předchozím článku, se neobešly bez různých způsobů pře-
konávání vodních toků a mokřin. Krom již dříve zmíněného využití hrází zaniklých rybníků 
coby náspů, které v zamokřeném terénu umožňují jejich překonání, využívali naši předkové 
brody, lávky, propustky a mosty. O jejich důležitosti svědčí, že nechybí na nám již známých 
mapách vojenského mapování, z nichž snad nejzajímavější je první, tedy Josefské vojenské 
mapování ze 60. až 80. let 18. století.
Brody si spojujeme se středověkými cestami, ale ve skutečnosti se běžně používaly až do 
začátku 20. století. Na mapách Josefského vojenského mapování jich na řece Loučné a 
především na místních potocích najdeme celou řadu. Z významnějších uveďme brod na 
Loučné mezi vrchnostenským dvorem Malejov a Radhoští, na Svařeňce za Stradouní, na 
místním potoce v Dobříkově či dokonce čtyři brody na Sloupnickém potoce v Českých 
Heřmanicích. V místě brodu se vodní tok mírně rozšiřoval, hloubka zmenšila a jeho dno se 
zpevňovalo nejčastěji pomocí plochých kamenů nebo i štětováním. Převažovaly samozřej-
mě brody na slabých vodních tocích, které v letních dnech téměř vysychaly a po větších 
kamenech se daly snadno překročit. U mlýnů se navíc setkáváme s raritním, ale nijak 
ojedinělým způsobem druhotného využití kamenů mlecích, které naplocho položené v 
pravidelných rozestupech slouží jako nášlapné kameny.
Nejpohodlnější způsob jak překonat vodní tok představovaly už od středověku mosty. 
Jejich pořízení a údržba však s sebou nesly značné náklady, přestože velká část z nich – 
což platí jednoznačně právě pro Vysokomýtsko – byla „jen“ dřevěných. Ještě doplňme, že 
většina z nich měla celodřevěnou konstrukci, ale výjimečné nebývaly ani mosty se zděnými 
pilíři a dřevěnou mostovkou. K představě o rozšíření dřevěných mostů zmiňme, že na mapě 
Josefského vojenského mapování dohledáme přímo ve Vysokém Mýtě dřevěných mostů 
nejméně deset, ale zděný pouze jeden, a to na Knířovském potoce při výjezdu z města 
směrem k Hrušové.
Mezi vývojově nejmladší patří 
mosty železobetonové. Ve 
Vysokém Mýtě na počátku 20. 
století vybudovala firma Ludvík 
Uhlíř Velim dva železobetono-
vé mosty. Přes náhon u zanik-
lého Vajmarova mlýna čp. 18 a 
přes Knířovský potok v dnešní 
Jeronýmově ulici. Druhý jmeno-
vaný je s největší pravděpodob-
ností prvním šikmým (jeho šik-
most činí 54 °) betonovým mos-
tem I. řádu v Čechách a určený 
byl pro povozy o váze do 120 q.
Dodejme ještě, že velmi zajíma-
vý fenomén krytých mostů se 
Vysokomýtska nedotkl. Nejbližší 

Za technickými stavbami na Vysokomýtsku

Dřevěný most přes Loučnou u Lipové, před ním mýtní bouda.
Foto: Ferdinand A. Brožek (sbírka RMVM), 1883.
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dochované se nacházejí u kostela v Kočí (CR) a přes řeku Zdobnici v Pekle nad Zdobicí (RK).
Raritní, avšak poměrně často se vyskytujicí záležitostí, jsou původně britské vojenské 
Baileyho mosty. Ty se těsně po II. světové válce dostaly do Československa v rámci pomoci 
UNRRA a jejich variantní příhradový systém umožnil rychlou a snadno přizpůsobitelnou 
stavbu. Nejbližší se dochoval a dosud slouží svému účelu na Tiché Orlici při výjezdu z 
Chocně směrem k Mýtkovu.
Slovem mostky nepřesně nazýváme i tzv. propustky. Jedná se o klenuté nebo velkým 
kamenným překladem tvořené malé mosty se světlostí do 150 cm. Stavěly se nejen k 
překonávání malých vodních toků, ale často také k umožnění příjezdu do větších usedlostí 
v místech, kde se nárazově shromáždila dešťová voda a nezpevněnou cestu by okovaná 
kola těžších vozů docela zničila. Do dnešní doby se propustky dochovaly např. v Borové, 
Sloupnici nebo Zálší.
Na okraj musíme zmínit ještě lávky, které sloužily pro pěší. Postačovala jejich poměrně 
nízká nosnost, a proto se nejčastěji budovaly pouze ze dřeva a zpravidla nejjednodušším 
možným způsobem. Často jen z klád – běžně i nehraněných – a jen s prostým zábradlím 
z kulatiny. Do této skupiny patří i tzv. lavičky. Nesloužily k posezení, jak bychom si mohli 
podle názvu představit, ale mlynáři tak označovali prosté lávky, pomocí nichž překračovali 
vantroky u staveb na vodní pohon, zejména mlýnů a pil.

S mlýny souvisela i často mlyná-
řům stanovená povinnost postavit 
a udržovat most přes náhon. Tuto 
povinnost měl stanovenou i mlynář 
Josef Urbánek při stavbě nového 
mlýna čp. 42 v Opočně v letech 1882 
až 1884. „Aby se valnému pojíždění 
vyhovělo“, musel se daný most posta-
vit v šířce 5 metrů, jelikož se jednalo 
o veřejnou cestu. V případě mostů u 
mlýnů tak dochází k zajímavé situaci, 
kdy vybudování jednoho technické-
ho objektu vyvolává potřebu výstav-
by jiného.

Rubriku připravuje Radim Urbánek,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Lávka a brod přes Knířovský potok v Erbenově ulici ve 
Vysokém Mýtě.
Foto: Josef Králík (sbírka RMVM), před 1930.
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O vysokomýtských živnostech – část V.

ZAHRADNÍCI
V minulém čísle jsme se ve Vitrince věnovali knihkupcům, kteří ve Vysokém Mýtě působili od 
začátku 20. století po současnost. Dnes se budeme věnovat zahradníkům, jejichž řemeslo je  
stále živé. Po celé minulé století byl počet zahradníků ve Vysokém Mýtě poměrně vysoký. Dnes 
už je tomu o poznání méně...

Podle Úplného adresáře Vysokého Mýta z roku 1903 zde bylo celkem 10 zahradníků a jedna 
květinářka, Terezie Michalcová, která se zabývala výrobou a vazačstvím květin. Obchody s 
květinami, tak jak je známe dnes, tehdy ještě neexistovaly. Pokud jste si chtěli koupit řezanou 
kytici, museli jste pro ni zajít do zahradnictví. Většina zahradnictví ve Vysokém Mýtě byla 
koncentrována na Choceňském předměstí. Je to logické, neboť zahradníci ke svému živo-
bytí nezbytně potřebují vodu a té je dostatek v nedaleké Loučné. Nejstarší zahradnictví ve 
Vysokém Mýtě bylo zahradnictví Františka Freidla, v dnešní ulici Kpt. Poplera čp. 278 (vedle 
bývalé zemědělské školy), které  bylo známé již v 90. letech 19. století. V roce 1903, ve stejné 
ulici v čp. 57, už zahradničil i František Dušánek. Na křižovatce Choceňské a Presslovy ulice 
vedl poměrně velké zahradnictví František Málek se svou ženou Boženou. Vedle Málkových 
v Presslově ulici čp. 88 měl zahradnictví Leopold Šplichal a ve stejné ulici v čp. 25 (dnes již 
neexistuje) pak ještě František Krsek. Směrem na Choceň v Choceňské čp. 95 (v místech, 
kde je dnes zahradnictví Strapina) bylo zahradnictví Josefa Peškaře. V dnešní Čelakovského 
ulici (dříve Blatenská 212), na místě dnešní-
ho parkoviště před výrobními halami spod-
ního závodu firmy Iveco, měl zahradnictví 
Josef Král. Dále tu byli ještě zahradníci Karel 
Cejp, Josef Stoklasa a Vilém Šumpík. V roce 
1913 založil pod Merglovým kopcem, pod 
náměstím, zahradnictví Jaroslav Zamastil. 
Ten postupně dokupoval další pozemky, 
zahradnictví se postupně rozrůstalo, až se 
dostalo mezi největší ve městě. Za první 
republiky v Mýtě stále fungovalo Freidlovo 
a Málkovo zahradnictví. Vedle Málků  měli 
zahradnictví Janctovi. Královo zahradnictví 
převzal pan Bouška. Bouškovo zahradnictví 
přestalo fungovat v 50. letech, kdy tamní 
pozemky vykoupil podnik Karosa a na tomto 
místě postupně vyrostly nové výrobní haly. 
U chodníčku na Vinice měli zahradnictví 
Duškovi. Na Choceňském předměstí, za 
mlýnem u řeky, bylo Šubrtovo zahradnictví. 
Naproti hostinci U Lípy vedl zahradnictví Jan 
Kment. V Žerotínově ulici, v místech, kde 
dnes najdeme Mateřskou školu Kamarádi, 

Vitrinka

Málkovo zahradnictví na rozcestí ulic 
Čelakovského a Choceňské asi v roce 1960.

Foto: Bohumil Skarlický. Archiv RMVM.
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bývalo zahradnictví pana Matějky. U hřbitova bylo Tomáškovo zahradnictví, které později 
zdědili manželé Ruskovi. V dnešní Dvořákově ulici, v blízkosti Integrovaného středního 
učiliště, bývalo Pejchovo zahradnictví, které pro zálivku využívalo vodu z hlubokých pivo-
varských studní. Ve Vysokém Mýtě byli ještě dva zelináři. Pan Juren měl zahradu na místě 
dnešního parkoviště pro hotové výrobky firmy Iveco za cukrovarem a v blízkosti cukrovaru 
bylo i zelinářství a ovocnářství Přikrylových.
V 50. letech byla všechna tato výše zmíněná soukromá zahradnictví zestátněna a sloučena 
pod městský národní výbor, kdy vzniklo jednotné zahradnictví komunálních služeb. Bývalí 
majitelé mohli v zabavených zahradách pracovat i nadále, ale už jen jako zaměstnanci, 
nebo jejich vedoucí. V druhé polovině 20. století postupně většina zahradnictví zanikla. 
Posléze zůstala jenom dvě – zahradnictví komunálních služeb (bývalé Zamastilovo) a 
městské zahradnictví (bývalé Ruskovo) u hřbitova. Zamastilovo zahradnictví, v této době 
vedl syn zakladatele, Jaroslav Zamastil ml. Nacházely se tu obrovské skleníky,  hodně se tu 
pěstovaly třeba tulipány. Pan Rusek byl po dlouhou dobu vedoucím městského zahradnic-
tví a měl na starost celou výsadbu města, tehdy zaujímala přes 20 hektarů. V roce 1974 ho 
vystřídal Oldřich Strapina, který tu pracoval až do začátku 90. let.
Po roce 1989 byly pozemky původním majitelům navráceny, ale již jen málo z nich se roz-
hodlo v tradici pokračovat. 

Vitrinku připravila Zuzana Pohorská.

Pohled na zahradnictví komunálních služeb (dříve Zamastilovo) ze střechy Kašparova mlýna asi v roce 
1970. Foto: Jan Popelka. Archiv RMVM.
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GABRIELA FAJFROVÁ
* 17. 5. 1981 ve Vysokém Mýtě

Ve Vysokém Mýtě v současné době žije a tvoří. Kromě malování 
obrazů se věnuje také tvorbě šperků. Od roku 2004 vystavuje 
samostatně, ale i se skupinami jiných výtvarníků. Díla Gabriely 
Fajfrové jsou zastoupena v domácích i zahraničních sbírkách. V 
červnu se uskuteční v prostorách M-klubu její výstava, první ve 
Vysokém Mýtě.

A co o sobě říká autorka? Malování se věnuji takřka od narození. Papír mě uchvátil nato-
lik, že jsem ho začala ochutnávat, posléze stříhat a pak na něj kreslit. Po několika letech 
jsem papír vyměnila za plátno a pastelky za akryl. Ve škole zjišťuji, že se začínám potýkat 
s vrozeným rebelismem, a tak se ho raději snažím uplatnit ve svém kreativním tvoření. 
Výtvarno a všechno kreativní mě pohltilo natolik, že se stalo mou láskou a vášní. Kromě 
své rodiny miluji ticho a klid. S velkým respektem a neustálým obdivem čerpám inspiraci 
z přírody, stejně tak jako ze situací, které mi přináší život sám. A to je inspirace opravdu 
nevyčerpatelná.

JANA STIBORIK
* 2. 8. 1966 v Rychnově nad Kněžnou

V Rychnově nad Kněžnou absolvovala gymnázium, volnou malbu 
studovala u Ericha Reimanna v Darmstadtu. Nyní žije a pracuje v 
Bošíně u Chocně. Výtvarná činnost ji provází celým životem. Zabývá 
se převážně abstrakcí. Kromě toho zahradničí a zpracovává ovčí 
vlnu. Pravidelně vystavuje v Německu. V České republice se účastní 
výstav s Unií výtvarných umělců Hradec Králové a vysokomýtským 
sdružením Triangl.

V červnu bude vystavovat svoje dílo v prostorách M-klubu, společně s Gabrielou Fajfrovou.

Představujeme vám...

TRADIČNÍ LETNÍ PROMENÁDNÍ KONCERTY
Město Vysoké Mýto ve spolupráci s Vysokomýtskou kulturní, o. p. s. pořádá v červenci a 
srpnu tradiční promenádní koncerty dechové hudby. Konat se budou na náměstí Přemysla 
Otakara II. Návštěvníci se mohou těšit na Choceňačku, Dolnovanku a Dechový orchestr 
Astra Svitavy o následujících prázdninových čtvrtcích:
11. 7. v 17.00 – Choceňačka
25. 7. v 17.00 – Dolnovanka
 

11. – 14. 8. po setmění, nám. Přemysla Otakara II.
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
Město Vysoké Mýto zve na tradiční promítání českých filmů pod širým nebem. Promítány 
budou filmy Signál, Probudím se včera, Perfect Days a Okresní přebor – Poslední zápas Pepika 
Hnátka. Vstupné dobrovolné.

Akce na vysokomýtském náměstí o prázdninách

  8. 8. v 17.00 – Dechový orchestr Astra Svitavy
22. 8. v 17.00 – Dolnovanka
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MIX HUDEBNÍCH ŽÁNRŮ JE OPĚT TADY
Po roce se do Vysokého Mýta opět vrací Evropský svátek hudby. Žánrový pel-mel začíná na 
náměstí Přemysla Otakara II. v pátek 21. června v 9 hodin. V dopoledním programu se 
představí místní hudební pěvecká tělesa – Karosáček z Mateřské školy Slunečná a Rubínek a 
jeho přípravné sbory ze Základní umělecké školy. Jejich vystoupení proloží metodické divad-
lo Honzy Petráše. „Je určené pro všechny děti, i ty stydlivější a bojácnější, které tak mohou 
vyniknout před ostatními,“ přibližuje divadelník s velkým srdcem a zároveň i spisovatel, jenž 
své veselé knížky přiveze i do Vysokého Mýta. Odpolední část programu zahájí půvabné 
orientální tanečnice všech věkových kategorií pod vedením Marie Divoké a Jany Vostrčilové. 
Následuje koncert rockové kapely Rufus z Litomyšle a undergroundové písničkářky a dlouho-
leté partnerky předloni zesnulého básníka a provokatéra Ivana Martina Jirouse Dáši Vokaté. Po 
ní nastoupí brněnští Ty Syčáci s excentrickým básníkem Petrem Vášou. 
Večerní část programu otevře místní crazy-rocková kapela Chlapi z práce, s. r. o., jež v 
letošním roce oslaví dvacet let své existence. Celodenní hudební maraton zakončí koncert 
legendární pražské skupiny Abraxas v čele se Slávkem Jandou a Miroslavem Imrichem. „Po 
loňském úspěšném koncertu funkové kapely Slávek Janda banda, jejímž lídrem je právě 
Slávek Janda, jsme sáhli po osvědčené kvalitě,“ zdůvodňuje výběr kapely dramaturg akce 
Jaromír Štolba. Průvodcem celého dne bude Pavel Karlík. O zpestření programu se postará 
Pavel Gregor se svou koktejlovou show.
Akce se koná díky finanční podpoře Města Vysoké Mýto, firem ANTIK WOOD Zaháj, zakáz-
ková dřevovýroba a Ekometal-E, spol. s r. o., Vysoké Mýto. 
Mediálním partnerem jsou regionální noviny TRS.

Andrea Štolbová

Město Vysoké Mýto ve spolupráci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. pořádají
12. ROČNÍK EVROPSKÉHO SVÁTKU HUDBY
v pátek 21. června od 9 hodin, náměstí Přemysla Otakara II. 

Program:

  9.00 – Karosáček (pěvecký sbor při MŠ Slunečná)
  9.30 – Divadlo Honzy Petráše – představení pro děti + autogramiáda knih (Praha)
10.45 – Rubínek a přípravné sbory (pěvecký sbor a jeho přípravná oddělení
              při ZUŠ Vysoké Mýto)
13.00 – Břišní tanečnice (SVČ Mikádo, Vysoké Mýto)
14.00 – Rufus (rock, Litomyšl)
15.30 – Dáša Vokatá (undergroundová písničkářka, Vídeň)
17.30 – Petr Váša & Ty Syčáci (alternativa, rock, Brno)

19.00 – Chlapi z práce, s. r. o. (crazy rock, Vysoké Mýto)
20.15 – Abraxas (rock, Praha)

Moderuje Pavel Karlík.
Občerstvení zajištěno, v průběhu celého dne koktejlová show.

Evropský svátek hudby
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VÝSLEDKY XXI. ROČNÍKU NÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY 

DĚTSKÝCH DECHOVÝCH HUDEB ČERMÁKOVO VYSOKÉ MÝTO

Zvláštní uznání poroty (podle orchestrů)
Mladá muzika Šardice při ZUŠ Kyjov

• za výkon nástrojové skupiny klarinetů ve skladbě Pro Maťka Petera Studenice
• za sólový výkon tenoristy Ondřeje Pavluše ve skladbě Dva nezbedníci M. R. Procházky
• sólový výkon tenoristy Radima Hromádky ve skladbě Dva nezbedníci M. R. Procházky
• sólový výkon Ondřeje Pavluše ve skladbě Žabák Václava Trojana
• nejmladšímu účastníku přehlídky Ondřeji Novotnému

ZUŠ Přelouč

• za výkon dirigenta Michala Chmelaře

• za kultivovaný hudební projev
• za provedení skladby Ozvěny tance Evžena Zámečníka
• za dynamické vypracování skladeb
• za stylovou interpretaci provedených skladeb

Mladá dechová hudba z Kašavy při ZUŠ Morava Zlín

• nástrojové skupině trumpet ve skladbě Netčická Jana Slabáka

ZUŠ Bystřice nad Pernštejnem

• za výběr a sestavu repertoáru
• za provedení skladby Music für Michael Pavla Staňka
• nejmladšímu účastníku přehlídky Marku Čuhelovi

Celkovým vítězem se stala Mladá muzika Šardice při ZUŠ Kyjov.  Cenu diváků obdržel 

orchestr ze ZUŠ Přelouč. 

Všem vítězům srdečně 
blahopřejeme.

Čermákovo Vysoké Mýto

Foto: L. Šedová
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Generální ředitel a jednatel firmy ECOTEX s. r. o. ing. Roman Poslušný, MBA a starosta města ing. 
Miloslav Soušek podepsali dne 29. dubna  darovací smlouvu. Dar bude použit pro kulturní účely 
v našem městě, konkrétně na realizaci výstav pořádaných Městskou galerií ve Vysokém Mýtě v 
roce 2013. Logo firmy ECOTEX se nachází na plakátech pořádaných výstav již několik let a tato 
firma je oficiálně generálním partnerem. Pro Městskou galerii se jedná o významnou podporu 
v oblasti finančního zajištění. 

Pane řediteli, společnost ECOTEX patří v našem městě mezi etablované firmy. Přesto 

mi dovolte, abych se vás zeptal, na co se vaše společnost v poslední době zaměřuje 

především? 

Naše zaměření se nemění, spíše rozšiřuje o nové výrobky a segmenty. ECOTEX s. r. o. se již 
téměř 40 let angažuje v oblasti průmyslové filtrace plynů a kapalin, vyrábíme a dodáváme 
filtrační elementy pro celé spektrum průmyslových odvětví. Zkušenosti, kvalita a znalosti 
činí z firmy ECOTEX špičku ve svém oboru s vysokým tržním podílem v České a Slovenské 
republice a s významným podílem na ostatních trzích střední a východní Evropy, kam 
společnost expanduje. Firma ECOTEX se transformovala z původního družstevního pod-
niku VKUS Vysoké Mýto po roce 1989. Nejprve ryze česká rychle rostoucí společnost se díky 
svému úspěchu později spojila s německým kapitálem do společného podniku. ECOTEX 

s. r. o. je v dnešní podobě dceřinou 
společností německého koncernu 
KAYSER, který působí po celém 
světě nejen v oboru průmyslové 
filtrace, ale také v automobilovém 
průmyslu.
Naše sídlo a výrobní závody jsou 
situovány ve Vysokém Mýtě, 
obchodní kanceláře dále v Brně a 
Ostravě a také dceřiná společnost 
sídlí ve slovenském Zvolenu. Máme 
téměř jedno sto zaměstnanců, 
kteří se starají o plnou spokoje-
nost zákazníků, jako jsou teplárny, 
ocelárny, cementárny, elektrárny a 
spalovny v celém středoevropském 
regionu.

Který druh umění preferujete a proč jste se rozhodl spojit své jméno a jméno vaší 

společnosti s Městskou galerií? 

Partnerem Městské galerie jsme již mnoho let a je to zajímavá a přínosná spolupráce, na 
které není důvod cokoli měnit. Nadále zastávám strategii jednoho silného sponzorství, 
na které alokujeme většinovou část sponzoringového rozpočtu, namísto jeho rozdrobení 
na několik dílčích oblastí. Je to pro nás i určité prestižní odlišení, neboť Městská galerie je 
unikátní partner v rámci regionu, oproti například podpoře mnoha místních sportovních 

Firma Ecotex pokračuje v tradici

Generální ředitel a jednatel firmy ing. Roman Poslušný, 
MBA a starosta města ing. Miloslav Soušek při podpisu 
smlouvy.
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klubů, oddílů apod. Tak jako je obor průmyslové filtrace do jisté míry výjimečný a specifický, 
náš partner Městská galerie taktéž. A ještě k první části otázky, osobně jsem hlavně 
zaměřen na hudbu, ať pasivně jako posluchač nebo aktivně jako muzikant hrající na více 
nástrojů, neboť pocházím z větší hudební rodiny. Nicméně výtvarné umění mě vždy lákalo 
a právě skrze spolupráci s Městskou galerií se s ním hlouběji seznamuji.

Máte pocit, že sponzorování Městské galerie má vliv na vaši podnikatelskou aktivitu? 

Jistě má, ačkoli jsou to spíše nepřímé nebo jemněji uchopitelné aspekty. Základem je 
určitá společenská odpovědnost podniku, který působí v místním regionu, zaměstnává 
místní občany a využívá lokální podmínky, a který by měl, respektive dle mého názoru, 
musí, mikro-regionu za to něčím přispět. Někdo zainvestuje novou třídu ve škole, jiný 
kruhový objezd a my podporujeme kulturu (jeden chodník jsme již ale zaplatili... smích). 
Chceme být vnímáni místními občany, z 
nichž se mohou někdy v budoucnu stát 
i naši zaměstnanci, jako solidní podnik 
a chceme též dobře vycházet s místní 
správou a úřady. Třešinkou na dortu jsou 
pak někteří naši zákazníci, kteří se také 
zajímají o umění, takže oceňují naše aktivity
v této oblasti, což jistě přispívá k ještě 
lepším obchodním vztahům.
Velmi mě těší, že jsme se s firmou 

ECOTEX navzdory celosvětové eko-

nomické krizi dohodli a našli jsme tak 

silného a stabilního partnera a spon-

zora. 

Rozhovor vedl ing. Miloslav Soušek

Zvonici využívá Městská galerie ke svým výstavám.

Foto: H. Dostálová
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 03/13 a RM č. 
11/13 – 13/13 jsou zveřejněna na inter-
netových stránkách města. Předkládáme 
vám z nich následující výtah:

24. dubna zastupitelstvo města:

• trvá na postupu města stanoveném 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 8/2011 
o zákazu provozování sázkových her, 
loterií a jiných podobných her na celém 
území města Vysokého Mýta s účinností 
vyhlášky dnem 1. 1. 2012;
• přijalo účelovou dotaci z Programu 
regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových 
zón na rok 2013 na podporu obnov kul-
turních památek ve Vysokém Mýtě ve výši
400 000 Kč;
• schválilo zařazení akce Obnova sgrafit 
na Pražské bráně ve Vysokém Mýtě, která 
je vedená jako nemovitá kulturní památ-
ka do Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2013. Celkové 
náklady akce 728 057 Kč včetně DPH. 
Podíl města po odečtení kvóty z pro-
gramu regenerace je 328 057 Kč.

17. dubna rada města:

• schválila návrh zadávací dokumentace 
pro zpracování nabídky včetně smlouvy o 
dílo pro Oznámení o zakázce na veřejnou 
zakázku na akci Krytý plavecký bazén ve 
Vysokém Mýtě – modernizace.

24. dubna rada města:

• schválila přijetí dotace ve výši 740 000 
Kč v rámci Národního přesídlovacího pro-
gramu v souvislosti s přijetím nové barm-
ské rodiny;
• schválila výběr nejvhodnější nabídky ve 

veřejné zakázce Sdružené služby dodávky 
elektřiny pro město Vysoké Mýto. Na 
základě výsledku elektronické aukce 
konané dne 19. 4. podal nejvhodnější 
nabídku uchazeč Amper Market, a. s.; 
• schválila výběr nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce Sdružené služby dodávky 
zemního plynu pro město Vysoké Mýto. 
Na základě výsledku elektronické aukce 
konané dne 19. 4. podal nejvhodnější 
nabídku uchazeč Pragoplyn, a. s.;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s MgA. 
Jakubem Kándlem, jako zhotovitelem 
zakázky malého rozsahu na stavební 
práce na akci Obnova sgrafit na Pražské 
bráně ve Vysokém Mýtě za nabídkovou 
cenu, která s DPH činí 728 057 Kč.

6. května rada města:

• schválila uzavření objednávky se 
společností BKN, spol. s r. o., Vysoké Mýto 
na zpracování projektové dokumentace 
pro ohlášení stavby na akci Parkoviště v 
areálu MěSP;
• schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností KAVOSTAV s. r. o., Vysoké Mýto, 
jako zhotovitelem zakázky malého rozsa-
hu na stavební práce na akci Stavební 
úpravy MŠ Slunečná ve Vysokém Mýtě za 
nabídkovou cenu, která činí 1 797 655 Kč 
s DPH;
• schválila koncept situace akce Vysoké 
Mýto – Revitalizace vojenského areálu v 
ulici Žižkova, jako podklad pro pořízení 
nové dokumentace pro územní řízení;
• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta na zakoupení minigolfu v 
hodnotě 6 390 Kč pro Mikádo – středisko 
volného času s podmínkou, že bude 
zapůjčován školám a spolkům k dalšímu 
využití;
• schválila přijetí finančního daru ve výši 
50 000 Kč od firmy Ecotex, s. r. o., pro kul-
turní účely ve městě, konkrétně na reali-
zaci výstav pořádaných Městskou galerií 

Informace z Městského úřadu
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ve Vysokém Mýtě v roce 2013: výstava 
Zdeňka Rosáka, výstava Gabriely Fajfrové 
a Jany Stiborik, 6. salon vysokomýtských 
malířů, výstava Hany Voříškové, Partnerská 
města a Zvonice patří keramikům.

Markéta Klementová,
 oddělení kanceláře tajemníka

Vážení spoluobčané,

společnost eCENTRE, která pro město již po třetí výhodně vysoutěžila elektrickou 

energii a zemní plyn, nás před několika týdny seznámila se záměrem uspořádat 

stejnou elektronickou aukci pro domácnosti vysokomýtského regionu. Zvážili jsme 

výhody i zkušenosti z obdobných aukcí, které tato společnost v uplynulých měsících 

uspořádala pro občany jiných měst, a rozhodli jsme se, že tuto aukci podpoříme. V 

současné době se podobné aukce konaly a připravují přibližně v desítkách českých 

měst. Tam, kde již proběhly, přinesly zapojeným domácnostem zajímavé úspory. 

Věřím, že tento projekt naše obyvatele zaujme a my jim tak pomůžeme alespoň 

částečně zmírnit tlak na rodinný rozpočet pramenící z rostoucích cen energií. 

Role města spočívá v tom, že umožníme občanům setkání se společností eCENTRE a 

zapůjčíme jí kancelář pro kontaktní místo s občany. U každého je potom už na jeho 

svobodném rozhodnutí, zda se do elektronické aukce rozhodne zapojit, či nikoliv. 

Ing. František Jiraský, místostarosta

POZVÁNKA NA INFORMATIVNÍ SETKÁNÍ E-AUKCE PRO DOMÁCNOSTI

Vážení občané,
dovolujeme si vás pozvat na
INFORMATIVNÍ SETKÁNÍ PRO OBČANY

MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO
které se uskuteční dne
6. června v 17 hodin v Šemberově divadle ve Vysokém Mýtě.
Přijďte si poslechnout, jak elektronická aukce funguje, jaké kroky je třeba podniknout na 
cestě za levnějšími energiemi a jak snadné je ušetřit.

V případě dotazů je možné kontaktovat zástupce společnosti eCENTRE Jana Nedvídka na 
tel. +420 725 555 795.

Těšíme se na setkání s vámi.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA
které se bude konat ve 

středu 19. června v 16.00 

ve velké zasedací místnosti č. 167 na 
Městském úřadě Vysoké Mýto, B. Smetany 
92.
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DOMÁCNOSTI MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO MOHOU DÍKY 

ELEKTRONICKÉ AUKCI UŠETŘIT AŽ DESETITISÍCE KORUN ROČNĚ 

NA PLATBÁCH ZA ENERGIE
Občané Mikroregionu Vysokomýtsko se mohou již brzy připojit k obyvatelům dalších měst 
a oblastí, kterým se podařilo díky elektronickým aukcím uspořit až desetitisíce korun ročně 
za dodávky energií.
Mikroregion Vysokomýtsko spolu se společností eCENTRE, pořadatelem elektronických 
aukcí, se rozhodl pomoci místním obyvatelům uspořit nemalé náklady. Obdobné aukce se 
nyní konají i v ostatních městech a obcích, nedávno média obsáhle referovala o mimořádně 
úspěšných výsledcích e-aukce v Říčanech u Prahy, nyní se nově konala e-aukce pro Prahu 6.
Každý, kdo se o možnost úspor za energie zajímá, si může přijít 6. června v 17 hodin do 

Šemberova divadla ve Vysokém Mýtě poslechnout, jak vlastně elektronická aukce 

funguje a jak snadné je ušetřit. Na informativním setkání se obyvatelé města dozvědí, 
jaké konkrétní kroky je třeba podniknout na cestě za levnějšími energiemi.
Pro občany je tato služba zcela ZDARMA. Pořadatelské firmě neplatí za zprostředkování 
e-aukce nic ani Mikroregion Vysokomýtsko. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení 
aukce dodavatel, který e-aukci vyhraje. Máte-li zájem se do e-aukce na energie zapojit, 

stačí přinést kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny, či zemního plynu, včetně 
všech případných dodatků, a dále kopii ročního vyúčtování energií, a uvést spojovací 
číslo SIPO. Nic víc není třeba.

Kontaktní místo eCENTRE:

Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto, přízemí, kancelář č. 9. 
Od 10. 6. 2013 do 26. 6. 2013 každé pondělí a středu od 13.00 do 17.00 hod. 
V případě dotazů je možné kontaktovat zástupce společnosti eCENTRE Jana Nedvídka na 
tel. +420 725 555 795.

JIŽ POTŘETÍ MĚSTO VÝHODNĚ VYSOUTĚŽILO ENERGIE

V ELEKTRONICKÉ AUKCI 
Společná elektronická aukce energií pro budovy ve vlastnictví města a pro obce, které o 
tuto službu projevily zájem, proběhla 19. dubna. Možnost připojit se k aukci nabídlo město 
Vysoké Mýto všem obcím v PO3. Připojily se obce Podlesí, Sudslava, Běstovice, Vraclav, 
České Heřmanice, Zámrsk, Zářecká Lhota, Sruby, Leština a Džbánov.

Aukce se konala již třetí rok a znovu přinesla 
výhodný nákup zemního plynu a elektrické 
energie. Do aukce na sdružené dodávky zem-
ního plynu se přihlásilo šest uchazečů, z nich 
nejvýhodnější nabídku podal Pragoplyn, a. 
s. Počáteční hodnota e-aukce byla 4 657 501 
Kč, nejnižší vysoutěžená nabídka ve výši 4 630 
445 Kč přišla právě od společnosti Pragoplyn, 
a. s. Dosažená úspora představuje 27 056 Kč. V 
elektronické aukci na sdružené služby dodávky 
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elektrické energie, kde soutěžilo  sedm uchazečů, předložila nejlepší nabídku ve výši
2 533 600 Kč společnost Amper Market, a. s. V této e-aukci bylo oproti vstupní hodnotě, 
která činila 3 040 697 Kč, dosaženo úspory 507 097 Kč, tj. 16,68 %.
Druhá elektronická aukce se uskutečnila v únoru loňského roku a přinesla další výrazné 
úspory. Nejlepší nabídka v aukci na sdružené služby dodávky elektrické energie ve 
výši 2 958 630 Kč byla o 168 783 Kč nižší než vysoutěžená cena v aukci v roce 2011. To 
představovalo 5,4 % úspory. S přihlédnutím ke stále rostoucím cenám elektrické energie, 
které se zvýšily za rok 2011 průměrně o 7 %, se úspora pohybovala mezi 700 tis. Kč - 800 
tis. Kč. V elektronické aukci na sdružené dodávky zemního plynu byla nejnižší nabídka
4 366 231 Kč. 
První elektronickou aukci na sdružené dodávky zemního plynu a na sdružené služby 
dodávky elektrické energie město uskutečnilo v lednu 2011. V případě dodávky zemního 
plynu bylo v e-aukci dosaženo snížení celkové hodnoty objemu zakázek vůči nabídce 
tehdejšího dodavatele o 112 862 Kč, tj. 2,3 %. V případě dodávky elektrické energie to bylo 
dokonce o 383 535 Kč méně, tj. 12,47 %.

Marie Lněničková, útvar tajemníka

MĚSTO ZÍSKALO DOTACI NA KOMPOSTÁRNU 
Vysoké Mýto, 15. 5. 2013. Město Vysoké Mýto požádalo v září 2012 Státní fond životního 
prostředí ČR o dotaci na projekt „Kompostárna Vysoké Mýto“. Na začátku měsíce dubna 
letošního roku byla žádost schválena a město obdrželo registrační list akce, který zaručuje 
přidělení dotace. Celkové náklady se předpokládají ve výši přibližně 9,8 mil. Kč a dotace z 
uvedené částky bude činit přibližně 9 mil. Kč. Kompostárna vznikne v prostoru za auto-
dromem. Budou ji provozovat Technické služby Vysoké Mýto. V současné době bude 
proveden výběr dodavatele stavební části a dodavatele techniky a technologií (traktor, 
překopávač kompostu, měřící technika atd.). Věříme, že realizace celé akce proběhne ještě 
v letošním roce, případně na jaře roku 2014. Plánovaná kapacita produkce kompostu 
je 2050 t/rok. Vzniklý kompost bude použit na údržbu veřejné zeleně města, případně 
nabídnut dalším městským organizacím. Uvažuje se i o variantě, že část kompostu bude 
zdarma poskytována občanům, to však ukáže teprve provoz a výtěžnost kompostárny. 
O případném využití této možnosti a jejich podmínkách budete informováni v místních 
médiích a webu města.

Jan Vlček,
referent dotačních projektů 
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UZAVŘENÍ VYSOKOMÝTSKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL O PRÁZDNINÁCH
MŠ Lidická 1. 7. – 2. 8. 2013 
MŠ Kamarádi a MŠ Pod Smrkem 15. 7. – 16. 8. 2013 
MŠ Slunečná 29. 7. – 30. 8. 2013 
všechny MŠ 29. 7. – 2. 8. 2013
V době uzavření kmenové mateřské školy mají rodiče možnost umístit své děti v ostatních 
mateřských školách po předchozí osobní domluvě s ředitelkou příslušné mateřské školy. 
Převody dětí je nutné nahlásit včas! Nejpozději do 14. června 2013.

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2013/2014
Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2013. 

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 30. ledna 2014. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2014.

Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. října a středu 30. října 2013.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 21. prosince 2013 a skončí v neděli

5. ledna 2014. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2014.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2014.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny rozpisem. Pro 
vysokomýtské školy platí termín od 10. 2. do 16. 2. 2014.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna a pátek 18. dubna 2014.

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 28. června 2014 do neděle 31. srpna 2014.

Období školního vyučování ve školním roce 2014/2015 začne v pondělí 1. září 2014.

Bc. Zdeňka Fassnerová, odbor vnitřních věcí – školství

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
11. 5. se uskutečnilo v obřadní síni městského úřadu slavnostní přivítání nových vyso-
komýtských občánků. S kulturním programem vystoupily děti z MŠ Slunečná.

Přivítané děti:
Ema Andrlová Sylorová, Jan Bureš, Marek Ferko, 

Filip Jakl, Adéla Jaklová, Vojtěch Maixner, Natálie 

Martincová, Anežka Němcová, Adriana Nováková, 

Elin Pešinová, Nela Petříčková, Marek Radil, Jakub 

Raušer, František Skála, Lukáš Smola, Matěj Sůra, 

Antonín Wich.

Na fotografii je František Skála.
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TERÉNNÍ PROGRAMY PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY
Město Vysoké Mýto, odbor sociálních služeb zajišťuje poskytování sociální služby – terénní 
programy dle §69 a v souladu s dalšími ustanoveními zákona č. 108/2006 Sb.
Sociální služba terénní programy je charakterizována jako pomoc osobám, které vedou 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Je určena pro prob-
lémové skupiny osob, uživatele návykových nebo omamných látek, osoby bez přístřeší, 
osoby žijící ve vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je 
tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života.
Sociální služba je financována z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

v rámci projektu „Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských 

lokalit v Pardubickém kraji“.

Nabízené služby:

1) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – činnost zahrnuje především 
  aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se ve společenském 
    prostředí.
2) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
  aktivitách podporujících sociální začleňování osob
- sociálně-terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
  a sociálních schopností a dovedností, podporujících sociální začleňování osob
- poskytování informací o rizicích spojených se současným způsobem života, snižování 
  těchto rizik, včetně případného poskytování materiálních prostředků ke snižování těchto 
  rizik.
Oblasti zaměření práce:

- bydlení, finanční gramotnost a hospodaření s penězi, řešení dluhů a exekucí, sociální 
  dávky a dávky v hmotné nouzi, pomoc při uplatnění na trhu práce, pomoc při výchově 
  dětí, školní záležitosti, řešení důsledků trestné činnosti, jednání na úřadech ve prospěch 
  klienta, v závislosti na zjištěných potřebách další oblasti.
Sociální služba je poskytována zdarma.

Kontakty:
Sídlo odboru: Město Vysoké Mýto, Litomyšlská 50, 566 01 Vysoké Mýto
ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru, sociální pracovník
Tel: 465 424 306, 777 755 276, e-mail: iveta.fajglova@vysoke-myto.cz

Kontaktní pracoviště pro terénní programy: kancelář MěÚ v ul. Husova 156
Miroslava Janišová – terénní pracovník, tel: 465 423 705, 773 796 230,
e-mail: miroslava.janisova@vysoke-myto.cz, Helena Kramčanínová – terénní pracovník
Tel: 773 796 231, e-mail: helena.kramcaninova@vysoke-myto.cz
Miluše Vodehnalová – terénní pracovník, tel: 773 796 232,
e-mail: miluse.vodehnalova@vysoke-myto.cz, www.vysoke-myto.cz.
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PORADA POLICEJNÍHO PREZIDENTA VE VYSOKÉM MÝTĚ
Dne 14. 5. proběhla ve Vysokém Mýtě pracovní porada policejního prezidenta. Na tamní 
radnici se tak sešlo vedení Policie České republiky, včetně policejního prezidenta plk. Mgr. 
Martina Červíčka, s řediteli jednotlivých krajských ředitelství.
V zasedací místnosti městského úřadu účastníky přivítal starosta města Vysoké Mýto ing. 
Miloslav Soušek. V rámci pracovního jednání starosta s policejním prezidentem diskutovali 
otázky bezpečnosti a veřejného pořádku s přihlédnutím ke konkrétním specifikům města 
Vysoké Mýto. Vedení PČR tak z úst starosty vyslechlo informace o kriminalitě a jejím řešení z 
pohledu města, dále o drogové problematice, otázce hracích automatů a práci s menšinami 
na jeho území.
Policejní prezident plk. Mgr. Martin Červíček předal starostovi ing. Miloslavu Souškovi, 
jako výraz uznání a dobré spolupráce zdejší samosprávy s Policií ČR, pamětní plaketu. Na 
oplátku následně obdržel z rukou starosty pamětní medaili.
Součástí porady bylo i procvičení návyků a dovedností řidičů PČR na autodromu ve 
Vysokém Mýtě.

por. Bc. Jozef Bocán, tiskový mluvčí
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

Na žádost Policie ČR zveřejňujeme následující tiskovou zprávu, ve které policie va-

ruje občany před nebezpečným podvodníkem a zároveň žádá o spolupráci případné 

svědky jeho trestné činnosti. V této souvislosti opětovně doporučuji zejména 

starším spoluobčanům, aby pečlivě zvážili, koho pustí dobrovolně do bytu či domu. 

Především na ně se soustřeďují různí podomní prodejci zboží a služeb. Zodpovědnost 

za svoji neopatrnost si nese každý sám. Město nemůže svoje občany ochránit v jejich 

soukromých prostorách žádnou vyhláškou, ani nařízením a policie může zasáhnout, 

až když dojde k porušení zákona, jako se stalo v tomto případě. Pokud máte 

podezření na nezákonné jednání,  neprodleně informujte Policii ČR tel. 158, nebo 

městskou policii tel. 777 755 277.          

Ing. Miloslav Soušek, starosta Vysokého Mýta 

SENIOR PŘIŠEL O SVÉ ÚSPORY
Varujeme všechny seniory. Na Orlickoústecku, přesněji ve Vysokém Mýtě, byl v pondělí 21. 5. 
během dopoledne okraden 88letý muž. Ten původně před domem narazil na osobu s 
blokem v ruce, která mu sdělila, že jde zkontrolovat vodoměr. Mimo jiné seniorovi nabídla 
instalaci speciálního zařízení pro měření tlaku vody, to vše za 7 tisíc korun. Senior muže, 
který se patrně vydával za pracovníka vodáren, vpustil do svého soukromí, což se mu 
bohužel stalo osudným. V nestřeženém okamžiku totiž přišel o několik desítek tisíc korun.
Patrně se tak stalo v době, kdy byl senior zaměstnáván opakovaným pouštěním a zavíráním 
vodovodních kohoutků po domě.

Policie ČR
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BEZ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
Hlídce MP se podařilo zadržet v ulicích města během 14 dnů již třetího řidiče, který 
nevlastnil, nebo má zadržený řidičský průkaz, anebo usedl za volat pod vlivem alkoholu. 
Ne jinak tomu bylo i ve středu 8. května 48 minut po půlnoci, kdy hlídka zastavila na ulici 
Pražská osobní vozidlo Peugeot. Na místě bylo zjištěno, že 36letý řidič z okresu Rychnov 
nad Kněžnou má zadržený řidičský průkaz, navíc se odmítl podrobit zkoušce na zjištění 
alkoholu nebo jiné návykové látky. Celou věc si na místě pro podezření z trestného činu 
převzala hlídka PČR.
  
KRADLA DĚTSKÉ BOTY 
V neděli 5. května po 16. hodině byla hlídka MP přivolána do obchodního domu Tesco. Zde 
byla ostrahou prodejny přistižena při krádeži několika párů dětských bot v hodnotě 1346 Kč
30letá žena z Vysokého Mýta. Za přestupek proti majetku jí byla strážníkem uložena blo-
ková pokuta.
  
SPLETL SI DŮM JEN O PÁR KILOMETRŮ 
V neděli 5. května před půl čtvrtou ráno byla hlídka MP přivolána na ulici Javornického k 
podnapilému muži, který se dobýval do jednoho z domů. Problém byl ovšem v tom, že se 
nejednalo o jeho nemovitost. Věc se na místě velmi rychle vysvětlila. 28letý muž z Mýta to 
přehnal s popíjením alkoholu a jeho značně pomatený orientační smysl ho zavedl na druhou 
stranu města, než bydlel. V domnění, že je již doma, chtěl po majiteli otevřít dveře. Strážníci, 
aby předešli dalším škodám, převezli muže na správnou adresu. Na místě totiž poničil několik 
květináčů a způsobil tak škodu za zhruba 500 Kč, kterou teď bude muset zaplatit.  

NIČIL AUTOBUS 
V neděli 5. května po druhé hodině ranní zjistili strážníci při hlídkové činnosti, že na auto-
busovém nádraží neznámý vandal rozbil odpadkovým košem skleněnou výplň dveří u 
zaparkovaného linkového autobusu. Tímto způsobil majiteli škodu za zhruba 20 tisíc Kč. 
Celou událost si pro podezření z trestného činu poškozování cizí věci převzala k šetření 
PČR. Prosíme toho, kdo by měl jakékoliv informace k tomuto incidentu, ať kontaktuje PČR 
nebo MP. 

Městská policie

Vysokomýtští policisté spolu s kriminalisty nyní pátrají po muži ve věku kolem 50 let 
s krátkými,  lehce prošedivělými, kudrnatými vlasy. Má být vysoký asi 175 centimetrů, 
štíhlé postavy. Oblečenou měl  košili a kalhoty s páskem - vše blíže neupřesněné barvy. 
Zároveň žádáme veřejnost o spolupráci. Hledáme svědky, kteří mohli na ulici Komenského 
kolem 10.45 potkat muže uvedeného popisu, aby neváhali a informace sdělili přímo vyso-
komýtským policistům na telefonu 465 420 343, případně prostřednictvím linky 158.  

nprap. Anna Štegnerová,
tisková mluvčí Policie ČR
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Vysokomýtské kino nově  (www.vysoke-myto.cz/kino)

NOVĚ DIGITALIZOVANÉ KINO 

ZVE K NÁVŠTĚVĚ
Vaše zážitky jsou nyní spojené s novým 
obrazem prostřednictvím digitálního 
obrazového řetězce a novým prostoro-
vým zvukem. Filmy promítáme na plátno 
vysoce moderní úrovně.

KOLEKCE FILMŮ

PODLE BESTSELLERŮ

STIEGA LARSSONA
V červnu jsme pro vás připravili 
oceňovanou filmovou trilogii podle 
knižních bestsellerů Stiega Larssona. Na 
toto promítání si můžete zakoupit per-
manentku za 100 Kč na všechny tři filmy, 
vstupné na jednotlivé filmy bude 50 Kč.

Úterý 25. 6. v 19.00

MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY
Před čtyřiceti lety zmizela Harriet 
Vangerová z rodinného setkání konaného 
na ostrově, který vlastnil a obýval 
mocný klan Vangerů. Přestože nebylo 
Harrietino tělo nikdy nalezeno, je její 

strýc přesvědčen, že šlo o vraždu, jejímž 
pachatelem je někdo z jeho rodiny. K 
vyšetření tohoto případu si najme inves-
tigativního novináře Mikaela Blomkvista 
(Michael Nyqvist), kterému pomáhá 
drsná potetovaná počítačová hackerka 
Lisbeth Salanderová (Noomi Rapace). Je 
hackerkou světového formátu - s napros-
tou samozřejmostí se pohybuje ve virtuál-
ním světě, kde je schopná získat jakou-
koliv informaci, kterou chce. Kromě toho 
je neobyčejně inteligentní a má skvělou 
fotografickou paměť. Jakmile Blomkvist 
a Salanderová zasadí Harrietino zmizení 
do rámce četných podivných vražd, které 
se staly téměř před čtyřiceti lety, začíná 
se rozplétat temná a děsivá rodinná his-
torie... Režie: Niels Arden Oplev. Hrají: 
Michael Nyqvist, Noomi Rapace, Lena 
Endre, Björn Granath, Annika Hallin aj. 
146 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

Středa 26. 6. v 19.00

DÍVKA, KTERÁ SI HRÁLA

S OHNĚM
Novinář spolupracující s časopisem 
Milénium a jeho partnerka jsou zavražděni 
krátce před publikováním materiálu 
o dětské prostituci, korupci a obchodu 
s bílým masem. Na zbrani nalezené 
na místě činu se najdou otisky Lisbeth 
Salanderové (Noomi Rapace), která se po 
roce stráveném v zahraničí vrátila zpět 
do Švédska, aby svému poručníkovi 
připomněla jejich starou dohodu. Její 
poručník je ale brzy nalezen mrtvý a 
Lisbeth je i v tomto případě podezřelou 
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číslo jedna. Policie po Lisbeth zahajuje 
celostátní pátrání, podporované mediál-
ní kampaní, ve které vycházejí na světlo 
skandální informace o její potenciální 
nebezpečnosti a problematické minu-
losti. Novinář Mikael Blomkvist (Michael 
Nyqvist) je ale přesvědčen o její nevině...
Režie: Daniel Alfredson. Hrají: Michael 
Nyqvist, Noomi Rapace, Lena Endre, Peter 
Andersson, Michalis Koutsogiannakis aj.
129 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

Čtvrtek 27. 6. v 19.00

DÍVKA, KTERÁ KOPALA

DO VOSÍHO HNÍZDA
Lisbeth Salanderová plánuje pomstu. 
Chce se pomstít lidem, kteří se ji pokusili 
zabít, a také vládním institucím, které jí 
téměř zničily život. Zásadní komplikací je 
ale kulka, která jí uvízla v hlavě. Lizbeth leží 
pod přísným dozorem na jednotce inten-
zivní péče s nepatrnou šancí na uzdravení. 
Pokud se jí to povede, bude souzena za 
tři vraždy a jeden pokus o vraždu. Už tak 
bezvýchodnou situaci ještě vyhrocuje jiný 
pacient, ležící ve stejné nemocnici, její 
vlastní otec Alexander Zalaščenko, který 
se chce své dcery jednou provždy zba-
vit... Režie: Daniel Alfredson. Hrají: Michael 
Nyqvist, Noomi Rapace, Lena Endre, Annika 
Hallin, Sofia Ledarp, Micke Spreitz aj.
141 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč. 

Pondělí 10. 6. v 19.00

NADĚJNÉ VYHLÍDKY
Jedenáctiletý Pip je sirotek z chudých 
poměrů, aby si vydělal na živobytí, 
začne pracovat u velmi bohaté slečny 
Havishamové. Ta je excentrická a podi-
vínská stará panna, která žije v ústraní, 
nenávidí muže a již roky nevychází 
na denní světlo. Pip má za úkol dělat 
společníka její dvanáctileté chráněnce 
Estelle. Pip se do Estelly zamiluje, ta jím 
však pro jeho původ pohrdá. O deset let 
později se na Pipa usměje štěstí, když 
mu neznámý dobrodinec odkáže velké 
množství peněz... Režie: Mike Newell. 
Hrají: Jeremy Irvine, Holliday Grainger, 
Helena Bonham Carter, Ralph Fiennes, 
Jason Flemyng, Robbie Coltrane aj.
128 min. České znění. Vstupné 60 Kč.

Neděle 16. 6. v 10.00

O MYŠCE A MEDVĚDOVI
V obyčejném medvědím světě jsou 
medvědi vážní a zamračení. Medvěd 
Ernest je jiný. Je hudebník, rád by byl 
veselý, jenže je chudý a často hladový. 
Při hledání něčeho k snědku chytí malou 
myšku Celestinu, která utekla ze svého 
podzemního myšího světa. Aby Celestina 
neskončila v Ernestově prázdném žaludku, 
uzavře s ním dohodu. Pokud ji nesní, 
ukáže mu místo, kde může získat spou-
stu čokolády, bonbónů a těch nejlepších 
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sladkostí. To, co začalo mezi bručounským 
Ernestem a upovídanou Celestinou jako 
pouhá dohoda, přerůstá v neobvyklé 
přátelství a přes všechny rozdíly se z nich 
stává nerozlučná dvojice. Režie: Stéphane 
Aubier, Vincent Patar a Benjamin Renner. 
Hrají: Lambert Wilson.
80 min. V českém znění. Vstupné 60 Kč.

HIT MĚSÍCE ČERVNA ZA 30 KČ 
Pátek 21. 6. v 19.00

NIC NÁS NEROZDĚLÍ 
Silný příběh filmu Nic nás nerozdělí je 
založen na skutečné události rodiny, která 
v roce 2004 přežila úder ničivé vlny tsu-
nami v Indickém oceánu. Manželé Henry 
(Ewan McGregor), Maria (Naomi Watts) a 
jejich tři synové se rozhodli strávit poklid-
né Vánoce v Thajsku a těší se na několik 
dnů prožitých v tropickém ráji. Rodinná 
idylka ale náhle a nečekaně skončí dva 
dny po Štědrém dnu, když jihovýchodní 
pobřeží Asie zasáhne vlna tsunami... Režie: 
Juan Antonio Bayona. Hrají: Naomi Watts, 
Ewan McGregor, Tom Holland, Marta 
Etura, Sönke Möhring, Geraldine Chaplin, 
Oaklee Pendergast a Samuel Joslin.
113 min. České znění. Od 12 let. 

Vstupné 30 Kč.

Divadelní představení mimo předplatné

Čtvrtek 20. 6. v 19.00

Divadlo Járy Cimrmana
BLANÍK
Jevištní podoba českého mýtu – do bájné 
hory za blanickými rytíři.
Hrají: Zdeněk Svěrák / Genadij Rumlena, 
Bořivoj Penc / Petr Reidinger, Jan Kašpar / 
Jan Hraběta, Miloň Čepelka / Petr Brukner, 
Václav Kotek / Marek Šimon, Michal 
Weigel / Robert Bárta a další.

Vstupné: 399, 379, 359 Kč. Předprodej 
vstupenek a dárkových poukazů v IC MěÚ 
Vysoké Mýto od 2. 4.

Šemberovo divadlo

M-klub

Karneval pro děti

Neděle 9. 6. ve 14.30, Amfiteátr (za nepří-
znivého počasí Klubová scéna)
VESELÉ RADOVÁNKY

ANEB SLAVÍME DEN DĚTÍ
Zábavné odpoledne pro děti v duchu 
tance, soutěžení a radování s obřím bubli-
fukem a balónky.
Vstupné 40 Kč.

Neděle 9. 6. ve 13.30, Společenský sál
TANEČNÍ ODPOLE DNE
pro starší a střední generaci

K tanci a poslechu hraje opět Rytmická 
skupina Vysoké Mýto.
Vstupné 60 Kč.

DODATEČNÝ ZÁPIS

DO TANEČNÍHO KURZU

PRO MLÁDEŽ
I nadále přijímáme chlapce do kurzu tance 
a společenské výchovy.
Bližší informace na tel. č. 465 420 420, 
603 194 029,
e-mail: leona.kabrielova@mklub.cz
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NABÍDKA LETNÍCH 

KULTURNÍCH BONBÓNKŮ

ZA 20 KČ
I během letošních prázdnin jsme pro vás 
v Amfiteátru M-klubu připravili celou řadu 
zajímavých  koncertů, filmů a pohádek 
pro děti. V červnovém čísle vám nabízíme 
jejich stručný výčet. Program prázdnino-
vého léta pod širou oblohou zde také 
nově zakončí i  Týden hudby. Na prázdni-
nové akce přijměte naše srdečné pozvání.

Koncert 

Pátek 28. 6. ve 20.00

TRABAND (world music)

Koncert 

Čtvrtek 4. 7. ve 20.00

AC/DC Revival (rock)

STATUS QUO Revival (rock)

Letní kino 

Čtvrtek 11. 7. ve 21.30

JAK SVĚT PŘICHÁZÍ O BÁSNÍKY

Koncert 

Pátek 12. 7. ve 20.00

LISTOLET (alternativa)

DO VĚTRU (folk)

Divadlo pro děti 

Sobota 13. 7. v 17.00

Kolotoč pohádek

loutkové divadlo Kozlík
O PYŠNÉ ČARODĚJNICI

Koncert 

Sobota 13. 7. ve 20.00

BG NOVA (bluegrass)

Letní kino 

Čtvrtek 18. 7. ve 21.30

JAK BÁSNÍCI PŘICHÁZEJÍ

O ILUZE

Koncert 

Pátek 19. 7. ve 20.00

NEEASI (rock)

GATE CRASHER (rock)

Divadlo pro děti 

Sobota 20. 7. v 17.00

Kolotoč pohádek

Miroslav Los
JAK ŠEL HONZA DO SVĚTA

Koncert 

Sobota 20. 7. v 19.00

KAMARÁDI (folk a country)

Letní kino 

Čtvrtek 25. 7. ve 21.30

JAK BÁSNÍKŮM CHUTNÁ ŽIVOT

Koncert 

Pátek 26. 7. v 19.00

MODRÝ MAURICIUS (rock)

Divadlo pro děti 

Sobota 27. 7. v 17.00

Kolotoč pohádek

Divadlo Matýsek
O KOMINÍKU JOSÍFKOVI

Amfiteátr
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Letní kino 

Čtvrtek 1. 8. ve 21.30

KOUŘ

Koncert 

Pátek 2. 8. ve 20.00

RUFUS (rock)

VEVÝVOJI (ska)

Koncert 

Sobota 3. 8. ve 20.00

MARIEN (folk)

Letní kino 

Čtvrtek 8. 8. ve 21.30

SLAVNOSTI SNĚŽENEK

Koncert 

Pátek 9. 8. ve 20.00

DIRTY WAY (pop/rock)

LAST TIME (rock)

Divadlo pro děti 

Sobota 10. 8. v 17.00

Kolotoč pohádek

Eva Kelemenová
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE

Koncert 

Sobota 10. 8. v 19.00

MY DVA A HOSTÉ (country)

Koncert 

Pátek 16. 8. v 18.30

PONNY EXPRES (country)

Divadlo pro děti 

Sobota 17. 8. v 17.00

Kolotoč pohádek

Divadýlko z pytlíčku
POHÁDKA O DRAKOVI

Letní kino 

Čtvrtek 22. 8. ve 21.30

S ČERTY NEJSOU ŽERTY

Koncert 

Pátek 23. 8. ve 20.00

NOVÉ ZBOŽÍ (rock)

DĚDOVY BLECHY
(alternative-rock´n´roll)

Koncerty a filmy pořádané v Amfiteátru 

M-klubu sponzorují:

Ecos Choceň, s. r. o
Nopek, a. s.
Dlažba Vysoké Mýto, s. r. o.
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o.

Cyklus KOLOTOČ POHÁDEK je realizován 
za finanční podpory Pardubického kraje.

Změna programu vyhrazena.
Vstupné jednotné za akci 20 Kč. 

Festival 

Pondělí 26. 8. - pátek 30. 8., vždy v 19.00

TÝDEN HUDBY 2013
Pondělí 26. 8. POUTNÍCI, Trilobajt - folk
Úterý 27. 8.  VILÉM ČOK & BYPASS, Chlapi 
z práce s. r. o. - rock
Středa 28. 8.  STEVE WALSH TRIO (USA), 
The Shookies - jazz/alternativa
Čtvrtek 29. 8.  STO ZVÍŘAT, Afro Break - 
ska/reggae/world music
Pátek 30. 8. PRAGO UNION & Champion 
Sound Livě Band + DJ sety - hip hop

Při představeních v Amfiteátru M-klubu 
bude vstup otevřen POUZE od plavecké-
ho bazénu. Časy začátků koncertů jsou 
reálné, neboť hudební produkce musí 
končit ve 22.00. Děkujeme za pochopení. 
Změna programu vyhrazena.
Vstupné 20 Kč za akci.

Při představeních v Amfiteátru M-klubu 
bude vstup otevřen POUZE od plaveckého 
bazénu. Časy začátků koncertů jsou reálné, 
neboť hudební produkce musí končit ve 
22.00 hodin. Děkujeme za pochopení.
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Brenda Ralph Lewisová: Sérioví vrazi
Fernando Báez: Obecné dějiny ničení knih
Petr Kovařík: Putování s knihou
Pavel Schreier: České železnice
Brigitte Hamannová: 50 nejzdravějších 
superpotravin

Beletrie:

Jaromír Štětina: Pergameny
Joanne K. Rowlingová: Prázdné místo
Jozef Kollár: Byl jsem dětský špion
Laurence O'Bryan: Istanbulská mozaika
Táňa Keleová-Vasilková: Ranč u dědečka
Pavol Rankov: Matky
Jan Bauer: Zachraňte krále
Danielle Steelová: Zrada
Cynthia Harrod-Eaglesová: Dynastie 
Morlandů 34
Daniel Glattauer: Navždy tvůj

Literatura pro děti a mládež:

Ivona Březinová: O'Bluda 
Jaroslav Němeček: Cirkus Pepi
Simona Petrová: Vodníci v Čechách
Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 7
František Zacharník: Abeceda povolání
Franziska Biermannová: Líný kocour Josef
Nicola Baxterová: Povídání o Zoubkové víle

Novinky CD:

Bob Dylan: Tempest
Karel Plíhal: Vzduchoprázdniny
Jerome Klapka Jerome: Tři muži ve člunu

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz

Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

Výstava ve vestibulu

KVĚTINY OČIMA STUDENTŮ 

PRIMY A SEKUNDY GYMNÁZIA 

VE VYSOKÉM MÝTĚ
pod vedením Mgr. Michaely Shánělové.
Výstava potrvá do 31. 8.

NOVINKY 

Naučná literatura:

Jiřina Prekopová: Nese mě řeka lásky
Ludmila Drozdková: Šijeme na panenky
Zbyněk M. Duda: Legendy česko-
slovenského letectví
Blanka Lednická: Sestavte si rodokmen

Městská knihovna
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Městská galerie a město Vysoké Mýto vás zvou na výstavu:

7. 6. – 30. 6., prostory M-klubu
OBRAZY

GABRIELA FAJFROVÁ A JANA STIBORIK

Vernisáž 7. 6. v 18.00 hodin doprovodí Roz2jka na 3,5 j (punk Vraclav).
Otevřeno denně mimo pondělí od 10.00 do 12.00 a od 13.00 do 18.00

S finanční podporou firmy ECOTEX, s. r. o., generálního partnera Městské galerie Vysoké 
Mýto.

Městská galerie
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VI. SALON MALÍŘŮ VYSOKOMÝTSKA
Od 30. 6. do 14. 7. připravujeme společnou výstavu volného sdružení malířů a výtvarníků 
Vysokomýtska a Choceňska.
Josef Bartoň, Naďa Cermanová, Josef Hrdina, Jaroslava Jílková, František Kotouček, Miroslav 
Krosch, Jindřich Rejnart, Zdeněk Rosák, Miroslav Sotona, Jaroslav Šimek, Jindřich Šmöger, 
Iva Vanžurová – krajky, Jiří Zejfart, Lada Jílková.

FRANTIŠEK MATOUŠEK
malíř, kreslíř a výtvarný organizátor
* 12. 5. 1901 ve Vysokém Mýtě

† 13. 10. 1961 v Praze

Jeden z nejvýznamnějších malířů, narozených ve Vysokém Mýtě. Byl přijat na Akademii 
výtvarných umění v Praze, později studoval filozofii a dějiny umění na Karlově univerzitě. 
Od roku 1926 byl členem Devětsilu, se kterým vystavoval a sblížil se všemi hlavními před-
staviteli, mimo jiné s Josefem Čapkem, který Matouškovo dílo vysoce oceňoval. Od roku 
1935 pobýval i vystavoval v Paříži. Po okupaci Paříže odešel do Londýna a odtud v roce 
1944 do USA. Působil jako aktivní malíř, výtvarný pedagog a politický aktivista. První větší 
výstavu mu po návratu uspořádala k šedesátým narozeninám v jeho rodném Vysokém 
Mýtě Městská galerie v dubnu roku 1961. Ta se stala po autorově smrti správkyní celé 
umělcovy výtvarné pozůstalosti. Většinu položek tvoří přípravné kresby a studie k obrazům. 
Zemřel v Praze 13. 10. 1961.
Malířské dílo Františka Matouška je jedním z výrazných projevů ve vývoji českého moderní-
ho umění. Vydal se cestou, která mu umožnila dobírat se abstrakce předmětů a forem, ale 
i abstrakce citových prožitků a racionálních představ. Dílo Františka Matouška je nezamě-
nitelné a originální.

Autorem obrazů  je F. Matoušek ( archiv MG VM).

Městská galerie Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II., 566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 466 154,

galerie@vysoke-myto.czwww.mg.vmyto.cz

Cyklista Kruhy v modrém Šedé zátiší
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Výstavy

do 16. 6.

KAMIL LHOTÁK
Podmanivým světem městských dobrodružství a lidské techniky, jak ho představuje dílo 
slavného malíře Kamila Lhotáka (1912–1990), se mohou návštěvníci nechat unášet pouze 
do 16. června, proto si jej nenechte ujít! Unikátní výběr divácky atraktivních Lhotákových 
děl čítá 28 podmanivě krásných olejomaleb a na čtyři tucty kreseb a grafických listů zapůj-
čených z 9 velkých galerijních institucí České republiky. Mezi zajímavosti výstavy můžeme 
zařadit umělecké návrhy a finální realizace oblíbených českých známek z ruky Kamila 
Lhotáka či fotografie umělce při práci od jiného 
nadaného malíře, Tomáše Vosolsobě, ze sbírek 
Poštovního muzea. Výstava je doplněna reálnými 
dobovými předměty i stylizovanými situacemi, 
dokreslujícími atmosféru Lhotákových obrazů.
Pro návštěvníky je k výstavě připraven bohatý 
doprovodný program:

2. 6. a 9. 6. vždy ve 14.00

Nedělní promítání filmu
MALÍŘ KAMIL LHOTÁK
Režie Karel Vachek a komentované prohlídky s kurátorkou výstavy.

6. 6. v 16.00

MIMOŘÁDNÁ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
s hejtmanem Pardubického kraje JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. a kurátorkou výstavy, 
v rámci zahájení festivalu Sodomkovo Vysoké Mýto. 

16. 6. ve 14.00

LOUČENÍ

S KAMILEM LHOTÁKEM
- slavnostní derniéra výstavy

28. 6. – 29. 9.

KELTOVÉ

VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH 
Keltové, národ, který se v 5. - 1. stol. př. n. l. 
významně zapsal do evropské historie. Jací byli 
lidé, kteří právě v tomto období obývali východní 
Čechy? Jejich život dokumentují archeologické 
nálezy i repliky mnoha věcí, jež ukazují široké 
spektrum lidských činností.

Regionální muzeum
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do 16. 8.

POČÁTKY TECHNIKY A PRŮMYSLU VE VYSOKÉM MÝTĚ

NA FOTOGRAFIÍCH, VÝKRESECH A PLÁNECH
Vědeckotechnická revoluce změnila život 
našich předků v mnoha směrech. V českých 
zemích se datuje přibližně od poloviny 19. 
století a jejím symbolem se po právu stal 
parní stroj. Jak tomu bylo ve Vysokém Mýtě 
a které podniky, továrny a další technické 
objekty zde od 2. poloviny 19. století vzni-
kaly, přiblíží a jejich atmosféru nabídnou 
historické fotografie doplněné plánovou 
dokumentací, obrazy a grafikami.

do 29. 9.

NEŠTĚSTÍ VE HŘE, ŠTĚSTÍ V LÁSCE
Výstavní prostory bývalých lázní u kostela sv. Mikuláše ve Vraclavi letos prezentují zcela 
jinou podobu temného barokního období, než bývá ze zvyku vnímáno. Představuje 
baroko pohledem dam a kavalírů, kteří se s odvahou a hlubokou vášní oddávali světským 

radovánkám. V kavalírských scénách se 
zhmotňují milostná dostaveníčka mezi 
urozenými i neurozenými páry. Hráčský 
koutek naopak předvede v baroku stále 
oblíbenější společenské hry a s nimi 
spojený nebezpečný hazard. Společným 
jmenovatelem představených situací je 
potom štěstí, které dávali barokní kavalíři 
a dámy v sázku.

DOPROVODNÉ AKCE 
8. 6. od 9.00 do 12.00

VII. ROČNÍK FESTIVALU SODOMKOVO VYSOKÉ MÝTO

ANEB SODOMKOVO SOBOTNÍ DOPOLEDNE
Letošní ročník Sodomkova Vysokého Mýta proběhne ve skromnější podobě, než tomu bylo 
zvykem v uplynulých letech, a celý program se odehraje v dopoledních hodinách.
I tak se mohou návštěvníci těšit na XVIII. setkání historických vozů s karosérií Sodomka, sraz 
historických automobilů a motocyklů do roku výroby 1950, na vyhlídkové jízdy po Vysokém 
Mýtě autobusem RTO, na četnictvo, na swingovou i jazzovou muziku, či závody historických kol.
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6. - 8. 6. 2013 

VII. SODOMKOVO VYSOKÉ MÝTO

A XVIII. SETKÁNÍ SPOLEČNOSTI PŘÁTEL 

CARROSSERIE SODOMKA 
6. 6. – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

16.00 – Zahájení Sodomkova Vysokého Mýta a komentovaná prohlídka výstavy Kamil 
Lhoták; po jejím skončení swingové hraní na muzejním dvorku
7. 6. – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

18.00 – Komentované promítání krátkých filmů z Vysokého Mýta 20. a 30. let (návštěva A. 
Jiráska a T. G. Masaryka ve Vysokém Mýtě, Sodomka na pražských autosalonech atd.)
8. 6. – náměstí Přemysla Otakara II., 9.00 – 12.00
  9.00 – 11.00 XVIII. setkání historických vozů s karosérií Sodomka
  9.30 – 9.45 Komentované ukázky práce četnictva a policie
  9.45 – 10.15 Zkouška provozuschopnosti muzejní techniky
10.15 – 10.30 Hašení historickými stříkačkami Stratílek
10.30 – 10.45 Komentované ukázky práce četnictva a policie
10.45 – 11.30 Vystoupení skupiny J. J. Jazzmen
11.00 – 11.30 Fotografování historických vozů Sodomka před chrámem sv. Vavřince
11.30 Sraz a závody historických plášťových kol

Po celé dopoledne 9.00 – 13.00 hod.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
FIRMY IVECO, CZECH REPUBLIC, a. s.

Pro zájemce možnost vystavení historic-
kých automobilů a motocyklů do roku 
výroby 1950; vyhlídkové jízdy po Vysokém 
Mýtě autobusem RTO (se zastávkou u 
hlavního vstupu od firmy Iveco).

NOVÉ ČÍSLO MUZEJNÍHO POSTILIONU
Od 7. června bude v Regionálním muzeu i na všech novinových stáncích k dostání druhé 
číslo třetího ročníku Muzejního postilionu. V něm se mimo jiné dočtete o zločinu a trestu na 
Skutečsku, o firmě Nožířství Rejman Vysoké Mýto, o zaniklém hostinci U Lyry, o vojenských 
praporech vysokomýtských pluků, o bruslařské klubu ve Vysokém Mýtě a jednom zapome-
nutém prvenství, o tom, proč Vysokým Mýtem nevede hlavní železniční trať na Prahu. Vedle 
mnoha dalších informací z historie zde rovněž naleznete netradiční rozhovor s Alexandrem 
Michajlovičem Podustem, bývalým důstojníkem sovětské posádky ve Vysokém Mýtě.

Martin Štěpán, 
Regionální muzeum

ve Vysokém Mýtě
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ZŠ JAVORNICKÉHO

S POPELKOU DO ŠKOLY
Za slunečného odpoledne se dne 23. 4. 
sešli v hojném počtu budoucí školáci, aby 
si zopakovali držení tužky při uvolňovacích 
cvicích, malování sluníčka na velký papír, 
zkoušeli navlékání korálků, pro zpestření 
si společně zacvičili a naučili se několik 
básniček.
V květnovém programu s názvem 
„Poznáváme zvířátka nejen kolem nás“ si 
děti vyzkoušely, jak rozumí pokynům.
Poslední setkání (schůzka s rodiči 
budoucích prvňáčků) proběhne 11. 6. 

DEN ZEMĚ
Ve spolupráci se ZO ČSOP Vysoké Mýto 
připravili žáci naší školy pro své spolužáky 
zajímavé zpestření Dne Země. Žáci 8. třídy 
připravili pro své mladší spolužáky a pro 
děti z mateřských škol soutěže v poznávání 
živočichů a rostlin. 

SLET ČARODĚJŮ

A ČARODĚJNIC

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Stalo se již tradicí, že koncem dubna 
přilétají na naši zahradu do Horákovy 
vily čarodějové a čarodějnice zblízka i 
zdaleka. Děti se již dlouho na slet těšily 
a pilně doma připravovaly neuvěřitelné 

Školy

kostýmy. A že si na nich daly záležet, to 
mohli všichni zúčastnění potvrdit. 
V domluvený den se v podvečerních 
hodinách sešli čarodějnice, ježibaby a 
ježidědci s rodiči na zahradě Horákovy 
vily. Ta se rázem proměnila v čarodějnou 
zahradu s kouzly, soutěžemi a jinými 
stanovišti. Všude se plnily čarodějné 
úkoly, hlavně bylo slyšet plno smíchu a 
legrace. Pro čarodějníky nebylo jednodu-
ché vyrobit si přívěšek s pavoukem, zdolat 
házení pařátem, přenášet čarokosti, složit 
obří pexeso, uvařit čarovný pokrm, za-
tlouct hřebíky atd. Aby se mohli všichni 
posilnit a zasednout k ohni, museli splnit 
všechny úkoly, pak si jít ke stánku pro 
odměnu a už jim nic nebránilo v tom, 
aby si s rodiči opekli špekáček, posilnili se 
čarovnými lektvary a drobnými sladkost-
mi. Když sluníčko zacházelo za stromy, tak 
začali čarodějové, čarodějnice, ježidědci 
a ježibaby odlétat do svých chýší.  Ještě 
dlouho se jim bude honit hlavou tento 
nádherný „Slet“. A to bylo naším cílem. 
Vytvořit prožitek, na který děti nezapome-
nou, utužit kolektiv dětí ve školní družině, 
aby měly k sobě ještě blíž.

Alena Nováková,
vedoucí vychovatelka ŠD
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VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ
Kulturní vystoupení našich žáků u 
příležitosti uctění památky obětí II. světové 
války se konalo před pamětní deskou 
na budově MěÚ Vysoké Mýto (Optimal). 
Zpívali a recitovali žáci z IX. B, VIII. B a VII. C.

OCHRANA ČLOVĚKA

ZA MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ
Ve čtvrtek 9. 5. proběhla v tomto školním 
roce již druhá cvičná evakuace školy, 
nácvik poskytování první pomoci, pre-
vence rizikového chování, ochrana zdraví 
a života při mimořádných hrozbách.

5. 6. od 8.00, stadion SK Vysoké Mýto
ŠKOLYMPIÁDA

Další informace o škole na webových 
stránkách: http://zsjavornickeho.vmyto.cz/.

ZŠ KNÍŘOV

22. 6.

POHÁDKOVÉ

RODINNÉ PUTOVÁNÍ
Trasa povede po naučné stezce z Vyso-
kého Mýta do Knířova. Start bude od 
14.00 do 14.30 hodin na začátku stez-
ky (za stavebninami). Během cesty se 
můžete těšit na pohádkové postavy, které 
si pro vás připraví zajímavé úkoly. V cíli u 
knířovské školy získají účastníci odměnu. 

Na všechny se těší celý kolektiv ZŠ Knířov.

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTMI 

NAŠÍ ŠKOLY
Měsíc květen přinesl krásné jarní počasí, 
okolní příroda se probudila ze zimního 
spánku a my jsme se mohli s dětmi pustit 
do naší tradiční přírodovědné poznávací 
soutěže. Celá škola se na několik týdnů 
proměnila v zahradu plnou různorodých 
rostlin a obrázků živočichů. Ti nejlepší 
mohli předvést své znalosti v regionálním 
kole v České Třebové.
Všichni se ale nejvíce těšíme na tu oprav-
dovou Školu v přírodě, kterou si užijeme 
v Krkonoších na chatě Webrovka. Na 
děti čeká prožitkový týden plný nových 
zážitků při lesních dobrodružstvích, jízdě 
na koních, ve vodním světě nebo při 
prohlídce malého safari.
Krásné počasí využily děti z 1. třídy se svou 
paní učitelkou a ve čtvrtek 9. května se 
vypravily na nejoblíbenější výlet do Prahy. 
Již samotná cesta rychlíkem byla pro 
některé z nich velkým dobrodružstvím. Po 
příjezdu se vydaly na historické Hradčany 
a jejich nově otevřené zahrady. Poté 
děti pěšky dorazily na Karlův most, kde 
spočítaly barokní sochy a pokračovaly k 
orloji. Ten byl pro ně největším zážitkem 
při poznávání historických památek 
Prahy. Domů se vrátily večer unavené, ale 
všechny zážitky za to rozhodně stály.
Školní družina pro děti pravidelně připra-
vuje zajímavé akce a projekty. Jedním 
z posledních je ekologický projekt 
vyhlášený sdružením Mladých ochránců 
přírody – „Minuta pro zemi“. V našem 
pojetí pomoc přírodě a blízkému okolí 
spočívala v úklidu a následné recyklaci, 
při které jsme si ukázali, že např. plast 
nemusí hned končit ve žlutých kontej-
nerech, ale lze z něho vyrábět ozdoby, 
šperky nebo květináče, které jsme osadili 
různými květinami a zavěsili je na školní 
plot. V květnu jsme se zúčastnili i celos-
tátního turnaje v hodu vlaštovkou do 
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dálky - „Vládce nebes“, uspořádaného ve 
spolupráci s časopisem ABC. Poskládat 
pořádnou papírovou vlaštovku a správně 
ji hodit je úplná věda, ale poctivě jsme 
trénovali, nejlepší výkony jsme natočili, 
poslali do redakce časopisu a těšíme se 
na vyhlášení výsledků. Školní družina se 
zapojila do pravidelných, odpoledních 
filmových představení pro děti ve vyso-
komýtském kině. Děti si tuto akci velmi 
oblíbily a každý měsíc se na nové promí-
tání těší.
 
SŠPO

PODNIKATELSKÁ ŠKOLA

VE FINSKU
Žáci Střední školy podnikání z Vysokého 
Mýta se v rámci dvouletého mezinárod-
ního projektu YUMMY (Youngsters Use 
and Make Movies for Youngsters) zúčastnili 
ve dnech 15. až 19. dubna  prvního set-
kání ve finském středisku Kuortane. Zde 
se svými vrstevníky z Francie, Belgie, 
Německa, Finska, Španělska a Turecka 
prezentovali filmy, na kterých několik 
měsíců pracovali ve svých školách. Pro 
studenty je projekt velkým přínosem po 
jazykové stránce, v poznávání cizích kultur 
a navazování vztahů se studenty z ciziny. Již 
nyní se všichni těší na další výjezdy – do 
španělské Sevilly, francouzského Muratu 
a tureckého Istanbulu.

Radek Slavík

GYMNÁZIUM

STUDENTI VYSOKOMÝTSKÉHO 

GYMNÁZIA V PROVENCE
Jižní Francie – Provence 17. – 23. 4.
Ve středu 17. dubna, v jednu hodinu 
odpoledne, odstartoval náš poznávací 
zájezd do jižní Francie – oblasti Provence.
Po příjezdu do Francie nás přivítaly letní 
teploty a město Orange, největší docho-
vaný římský akvadukt Pont du Gard a 
papežský Avignon. Ubytovaní jsme byli ve 
Formuli 1 v překrásném městečku Salon 
de Provence.
Další den jsme navštívili Arles - město 
známého malíře Vincenta Van Gogha. I při 
chladném počasí toho dne se jen někteří 
odvážlivci zúčastnili projížďky lodí po řece 
Rhôně se zastávkou v přírodním parku 
Camarque s bílými koňmi, černými býky 
a plameňáky.
V sobotu jsme navštívili městečko 
Nimes s římskou arénou a elegantním 
římským chrámem Maison Carrée, dvě 
nejzachovalejší památky této doby na 
světě. Pokračovali jsme návštěvou 
Saint Rémy de Provence - malebného 
městečka s pestrou minulostí a východis-
ka k římským památkám města Glanum. 
Šli jsme zde také po stopách Vincenta 
Van Gogha, viděli jsme reprodukce jeho 
nejslavnějších obrazů, léčebnu, kde malíř 
část života pobýval, a okolní zahradu s 
postupně rozkvétající levandulí.
V neděli se počasí konečně umoudřilo 
a vykouklo na nás i sluníčko. Den jsme 
začali městečkem Roussillon a procházkou 
okrovými skalami. Poté jsme se prošli k 
největší vyvěračce v Evropě a shlédli jsme 
továrnu s vodním kolem na ruční papír. 
Vše jsme zakončili prohlídkou městečka 
na vápencovém ostrohu Les Baux de 
Provence s romantickými uličkami a malý-
mi obchůdky se suvenýry a francouzskými 
specialitami.
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Poslední den, kdy nám počasí nejvíce 
přálo, jsme navštívili jedno z nejkrásnějších 
a zároveň druhé největší město Francie 
- Marseille. Po prohlídce chrámu Notre-
Dame de la Garde jsme nastoupili na loď, 
která nás dovezla na ostrov d'If. Závěr
zájezdu ve Francii mohl každý využít po 
svém. Někdo navštívil tamní kavárnu s výh-
ledem na přístav a ochutnával francouzské 
speciality, někdo dokupoval suvenýry a 
někdo objevoval nepoznané nebo si jen 
tak užíval teplého slunečného dne. 
Chtěli bychom poděkovat jménem všech 
paní profesorce Mořkovské a paní profe-
sorce Kubíčkové za perfektní organizaci 
zájezdu a samozřejmě nesmím zapo-
menout na pány řidiče, s nimiž cesta 
probíhala bez komplikací a kteří nám 
připravovali skvělé večeře. Velký podíl na 
krásném zájezdu má především odborná 
průvodkyně PhDr. Zdena Müllerová. Už 
teď se těšíme na další objevování nád-
herné Francie.

Eva Pažourková, studentka 2. B

ZUŠ

od 4. 6. do 7. 6., koncertní sál školy
7. VÝSTAVA KERAMIKY  

10. 6. v 18.00, koncertní sál školy
RODINNÝ KONCERT 

11. 6. v 18.00, koncertní sál školy 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT 

EVROPSKÝ DEN HUDBY,
který se uskuteční na náměstí Přemysla 
Otakara II., kde vystoupí DPS Rubínek ZUŠ 
Vysoké Mýto se svým sbormistrem Mgr. 
Pavlem Zerzánem.

Neděle 2. 6. v 16.30, velký sál ZUŠ
Království hudby 

PRINCŮ A PRINCEZEN
Výuka královských pohybů, princezniny 
dortíčky, pohádky a omalovánky pro 
princezny, poznáme, zda jsi skutečná 
princezna... Hrají: princezny a princové 
na cembalo, flétnu a kytaru. Účinkují: král 
Rytmus Pátý, královna Melodie, princezna 
Písnička, komorná Notička, dvorní dáma 
Harmonie, dvorní ceremoniář Taktus ad.
Srdečně vás zvou ZUŠ Vysoké Mýto a Malí 
hudebníci.

Taneční pohádka

LES VZHŮRU NOHAMA
Ve dnech 10. a 12. května v Šemberově 
divadle žáci tanečního oddělení pod 
vedením paní učitelky Jany Scheibové 
předvedli taneční, ale dalo by se říci, i 
herecká čísla v pohádce Les vzhůru 
nohama. Před vyprodaným divadlem se 
tanečnice proměnily v pohádkové bytosti 
a představily se v klasickém, současném, 
scénickém i muzikálovém tanci. Už název 
vám asi prozradí, že les byl kouzelný a 
odehrávala se v něm tedy pohádka, a to 
o vládkyni, kterou chtěl za ženu zlý král, a 
protože ho odmítla, jeho poslové ukrad-
li vzácný drahokam ze stromu života, 
který patřil lesu. Vládkyni doprovázejí víly 
Rozelinky, Zvonilky, Voděnky a Lesněnky. 
Na scéně se objevily i strážkyně stromu, 
motýlci, bouřka, vítr a další. Nakonec ale 
vše dobře dopadne a všichni oslavují 
nalezení ztraceného drahokamu. Taneční 
vystoupení bylo jedno z nejkrásnějších, 
které paní učitelka Jana Scheibová 
vymyslela. Tímto jí moc děkujeme.
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4. 6. v 8.30 a v 10.00 pro děti z mateř-

ských škol, Šemberovo divadlo
Taneční pohádka

LES VZHŮRU NOHAMA
Námět, scénář, choreografie, kostýmy a 
režie: Jana Scheibová. Scéna: výtvarný 
obor pod vedením Moniky Jakoubkové. 
Představením provází: Jan Bíbus.

10. ROČNÍK SOUTĚŽE 

NOVOHRADSKÁ FLÉTNA
Soutěž se uskutečnila v pátek 9. května 
na hradě v Nových Hradech v Jihočeském 
kraji. Naše dechové oddělení zastupova-
la děvčata ze třídy paní učitelky Lady 
Polcarové. 1. místo získala Natálie 

Vojáčková a zároveň obdržela diplom za 
nejmladšího účastníka soutěže. Další 1. 

místo získala Ema Veselá. 2. místo dosta-
la Adéla Vrátilová. Na 3. místě se umísti-
la Aneta Škubalová a Anna Beskydová.

Všem děvčatům blahopřejeme a přejeme, 
aby jim hudba přinášela jen samou 
radost. Paní učitelce Ladě Polcarové patří 
velká gratulace za její čas a energii, kterou 
věnuje všem svým žákům.

Emko

Čtvrtek 6. 6. v 15.00 

VÝTVARNÁ DÍLNA
Přijď si do Emka vytvořit módní doplněk 
z FIMO hmoty, náušnice z korálků, koší-
ček z pedigu, lapač zlých snů, vytvořit si 
doplněk do pokojíčku ze samotvrdnoucí 
hmoty, pomalovat kamínek akrylovými 
barvami, nebo si jen namalovat obrá-
zek. Pokud si přineseš svoje starší tričko, 
můžeš si na něj vytvořit originální nápis 
nebo obrázek.
 
Úterý 11. 6. v 15.00 

TURNAJ V DOBBLE
Přijď si do Emka zahrát turnaj ve stolní 
hře Dobble. Pokud ji ještě neumíš, nevadí! 
Naučíš se ji a do turnaje se stejně budeš 
moci zapojit. Dobble je hra o rychlosti, 
reakcích a postřehu. Nejlepší hráč Dobble 
obdrží sladkou odměnu.
                   
Úterý 18. 6. ve 14.30 

SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE
Přijď za námi do Emka na soutěžní odpo-
ledne. Soutěže budou v případě hezkého 
počasí probíhat venku – slalom na koleč-
kových bruslích, opičí dráha, přeskaková-
ní přes lano, obruče a další. Nebo budou 
probíhat uvnitř – nošení ping-pongového 
míčku na lžíci, skákání přes švihadla, trefo-
vání se míčem na přesnost a další. Přijď si 
zasoutěžit a vyhrát sladké odměny.
 
Čtvrtek 27. 6. ve 14.00 

SPORTEM PROTI PASIVITĚ

NA POSTULÁNKU
Sportem proti pasivitě na Postulánku je 
název první ze čtyř venkovních akcí, pořá-
daných v rámci projektu, na který nám 
finančně přispělo město Vysoké Mýto. Ve 
14 hodin se sejdeme před klubem a ve 
14.30 hodin na náměstí, odkud se vydáme 
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Tykadlo

Sobota 22. 6. v 15.00 

ODPOLEDNE S RÁKOSNÍČKEM
Zažijte nevšední dobrodružství s 
Rákosníčkem po Vysokém Mýtě. Pro velké 
i malé, v kočárku, na tříkolce, odstrkávadlu 
i pěšky. Jednoduše pro všechny rodiny s 
dětmi, které si chtějí hrát a strávit pěkné 
odpoledne.
Startovné: 50 Kč.

Od 3. 6. do 30. 8. je Tykadlo zavřené. 
V případě zájmu o narozeninové oslavy, 
či naléhavého hlídání během této doby, 
se obraťte na níže uvedený kontakt. 
Děkujeme za pochopení. Přejeme všem 
famfárové a slunečné prázdniny!
Kontakt: Eva Olivová, eva@ddm-mikado.cz, 
739 084 971, www.ddm-mikado.cz,
www.facebook.com/mctykadlo.

na Postulánek, kde různými sportovní-
mi aktivitami přivítáme léto a přicháze-
jící prázdniny. Všichni účastníci si budou 
moci vyzkoušet přetahování lanem, hru 
Ogo, Slackline, frisbee, diabola, hakisaky, 
bumerangy a mnoho dalších. Každý z 
účastníků bude odměněn malou slad-
kůstkou. Těšíme se na vás!
 
Měsíční výtvarná soutěž:

TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY
Přijď v červnu do Emka a nakresli nebo 
namaluj nám obrázek na téma prázdnin, 
dovolených, léta, zábavy a letních aktivit. 
Kreslením se zapojíš do měsíční výtvarné 
soutěže o ceny.

Služby a uvedený program jsou určeny 
výhradně pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let!
Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM Emko Vysoké Mýto).
 
Otevřeno máme: 

Pondělí – čtvrtek      13.30 – 17.30 
Pátek                          12.00 – 16.00 
Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto
(směr Vraclav, vedle tělocvičny)
Kontakt: Koordinátorka zařízení:
Bc. Veronika Hotová
Tel.: +420 774 658 597,
e-mail: emko@skp-centrum.cz,
www.skp-centrum.cz.

Mikádo

Sobota 8. 6. v 8.00

TAJNÝ AUTOZÁVOD
Projeďte si s námi trasu plnou dobrodruž-
ství podle tajné mapy. Posádku auta tvoří 
tým dvou dospělých a minimálně dvou dětí. 
Možnost přespání v cíli.
Cena: 250 Kč (za auto).

Středa 12. 6. ve 14.00

TURNAJ VE FOTBÁLKU
Hlaste se ve Flash klubu nebo v kanceláři 
Mikáda. Ceny pro vítězný tým.
Cena: 10 Kč (tým).

Stále volná místa na letní akce:

  1. 7. - 12. 7.  Letní pobytový tábor AFRIKA
15. 7. - 19. 7. Příměstský tábor s Magdou
23. 8. - 1. 9.  Chorvatsko pro rodiče s dětmi
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Čajovna Čajka

Vernisáž fotografií

Sobota 1. 6. v 16.00

TOULKY PŘÍRODOU
Vysokomýtský amatérský fotograf, malíř 
a rytec skla, Martin Žalman vám předsta-
vuje své fotografie.  „Bůh stvořil člověka k 
obrazu svému, a tak jako On je stvořitel, 
tak má každý člověk v sobě neodolatel-
nou touhu tvořit.“ 

Autorské čtení 

Úterý 18. 6. v 18.00 

ŘEKLA... „AHOJ, TEMPLÁŘI“
Jirka Matěj Němec, písničkář, básník a 
prozaik, zahajuje autorské čtení ze svého 
románu Řekla... „Ahoj, Tepmláři“. Možná 
značně zvláštní a provokující text, jehož 
nosnou linií je milostný příběh, proplé-
tající se historií dvou templářských řádů. 
Kontra témata jsou globální chronolo-
gie Skaligeri - Petávia versus chronolo-
gie vzniklé po druhé polovině dvacátého 
století (např. Nosovskij, Fomeko). Jedná 
se rovněž o cestopis, odehrávající se při 
sběru informací z Čech přes Okcitánii-
Lanquedoc až do Peru. Dalším tématem 
je naprosto neuvěřitelná a hlavně utajená 
historie nás, Slovanů.

Přednáška 

Pondělí 24. 6. v 18.00 

VIETNAM
Přednáška cestovatele Ondřeje Voláka o 
exotické zemi, která se vzhledem k tota-
litnímu režimu a dlouhé době nepokojů 
otevřela světu teprve nedávno.

JEDEN SVĚT – PROMÍTEJ I TY!
Po čtyři večery budete moci ve vysoko-
mýtské čajovně sledovat filmové projek-
ce, které vám poskytnou nový pohled 
na současné světové problémy, doposud 

téměř nediskutované a pro nejširší veřej-
nost tabuizované. Čajovna Čajka se zapo-
jila do projektu Promítej i Ty!, jenž vznikl 
jako součást filmového festivalu Jeden 
svět, festivalu dokumentárních filmů o 
lidských právech.
Jeden svět putuje po všech českých regio-
nech a zprostředkovává divákovi náhled 
do aktuální problematiky zemí, kde je v 
mnohých z nich svoboda slova a projevu 
vlastní vůle pouhým pomíjivým přelu-
dem, kde politická moc utlačuje a dusí 
občany své vlasti. Ale i do zemí evrop-
ských, válcovaných farmaceutickými kon-
cerny a reklamami.  
Pořadatelem Jednoho světa je společnost 
Člověk v tísni.
Přijďte, vstupné se dobrovolně nevybírá, 
postačí, když zaplníte divácké řady.

Čtvrtek 6. 6. v 18.00

JÁ, MOJE ROMSKÁ RODINA

A WOODY ALLEN
Historie a současnost jedné romské rodi-
ny, kočující v karavanech po Itálii a svá-
dějící každodenní boj se svým sociálním 
vyloučením. Devatenáctiletá Romka Laura 
Halilovicová natočila úsměvný a filmařsky 
překvapivě invenční snímek s výbornou 
hudbou, nabízející pohled na romskou 
komunitu z netradičního úhlu pohledu - z 
jejího samého středu. Po snímku následu-
je diskuse s terénní pracovnicí z o. s. Šance 
pro Tebe.

Středa 12. 6. v 18.00

KIMČONGÍLIE
Severní Korea je bezesporu nejizolovaněj-
ší zemí světa. Totalitní režim zde již šede-
sát let zavírá své obyvatele do koncent-
račních táborů za sebemenší prohřešky. 
Ačkoli se i pouhý pokus o útěk z těchto 
táborů trestá smrtí, každý rok se o něj řada 
vězňů pokusí. Díky hrstce z nich, kterým 
se podaří uniknout, a někteří z nich se 
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Škola jógy Karakal

Sobota 8. 6. od 9.00 do 19.00 a neděle 9. 

6. od 8.00 do 13.00, ve Speciální základní 
škole ve Vysokém Mýtě, Rokycanova 761
VÍKEND S JÓGOU

JÓGA – ELIXÍR ŽIVOTA

– CESTA ZA MLÁDÍM
Škola jógy Karakal tě zve na dvoudenní 
setkání s jógou. Náplní obou dnů budou 
jógové techniky, které posilují a zlepšují 
fyzickou i duševní stránku člověka, jsou 
elixírem života. Učí nás, jak žít v přítom-
nosti, jak vnímat krásu a tím přispívají k 
tomu, že se člověk cítí mladý a šťastný. 
Bohatý program, který je pro vás připra-
ven, povedou učitelé Školy jógy Karakal 
z Frýdku-Místku - Lenka Kovalová a 

Zdeněk Šebesta – jeden z nejstarších 

žijících jogínů v ČR.

„Lidé žádají v modlitbách zdraví, že sami v 
sobě mají nad ním moc, nevědí.“ Demokritos 

Strava: vegetariánská strava zajištěna po 
oba dva programové dny.
Ubytování: vzdálenější účastníci mohou 
přespat na místě ve vlastním spacáku.
Cena: 1500 Kč včetně stravy a ubytování, 
důchodci a studenti: 1300 Kč. 
Přihlášku a platbu (složenkou typu C) 
zašlete nejpozději do 4. 6. na adresu:
Mgr. Dana Mořkovská, Kpt. Jaroše 552, 
56601 Vysoké Mýto, prosím ne přes účet, 
nemám podnikatelský. Další informace: 
www.joga-karakal.cz,
w w w.danuse-morkovska.webnode.cz 
morkovska@gvmyto.cz, mobil 737 582 384.
Na setkání s vámi se moc těší učitelé Školy 
jógy Karakal.

objeví i v dokumentu N. C. Heikinové, se 
svět dozvídá o hrůzné podobě života v 
komunistické Severní Korei.

Čtvrtek 20. 6. v 18.00

ZEMŘÍT UKAMENOVÁNÍM
Dokument režisérů Farida Haerinejada 
a Mohammada Rezy Kazemiho vypráví 
příběh několika žen, které žijí v součas-
ném Íránu a unikly trestu ukamenováním. 
Změnit zavedenou praxi není snadné, ale 
íránské ženy se nevzdávají, byť pro ně 
samé znamená veřejná obhajoba žen-
ských práv obrovské riziko. Film získal na 
letošním Berlinale Cenu za mír a spravedl-
nost (Peace Award for Justice). 
Po snímku následuje diskuse o dané 
problematice s cestovatelem Tomášem 
Charvátem.

Středa 26. 6. v 18.00

KREV V MOBILECH
Napadlo vás někdy, že váš mobilní tele-
fon obsahuje vzácné minerály, k jejichž 
těžení se zneužívají děti, a že každým 
zavoláním nepřímo podporujete největší 
válečný konflikt od doby druhé světové 
války, kterému za posledních patnáct let 
padlo za oběť pět milionů lidí? Dánský 
režisér Frank Piasecki Poulen se vypravuje 
do Demokratické republiky Kongo, přímo 
do oblasti těžby, kde nás okem kamery 
seznámí s krutou realitou dětských prací, 
prostitucí nezletilých dívek, smrtí zavale-
ním a přestřelkami mezi členy místních 
gangů. Pro zamyšlení - mobilní telefon 
vlastní každý druhý občan České repub-
liky.
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Církve

Římskokatolická farnost

Neděle 2. 6. v 8.30, chrám sv. Vavřince
SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ

Neděle 16. 6. v 8.30, chrám sv. Vavřince
SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ
Při níž bude hrát a zpívat Sboreček, ryt-
mická mládežnická skupina. V rámci této 
mše svaté přijmou děti první svaté přijí-
mání.

Nabízíme poslední místa na letní dětský 

tábor Vranice 2013 do rekreační oblasti 
u Nových Hradů. Již je přihlášeno přes 
50 dětí. Tábor je určen pro děti z věřících 
rodin a jejich kamarády ve věku od 6 do 15 
let. Letošní celotáborová hra Drahokam je 
inspirována napínavým příběhem Karla 
Maye Ve stínu pádišáha. Tábor se bude 
konat v termínu od 29. 6. do 13. 7.

Více informací a přihlášku získáte na
e-mailu: rkfvmyto@tiscali.cz.

Církev bratrská

Neděle 23. 6. v 15.00, náměstí Přemysla 
Otakara II.
BOHOSLUŽBA CÍRKVE 

BRATRSKÉ A KONCERT 

SKUPINY NAAM NA 

VYSOKOMÝTSKÉM NÁMĚSTÍ 
Již pátý ročník akce místního sboru Církve 
bratrské. Od 15 hodin se v prostoru před 
městským úřadem sejdou na netradiční 
bohoslužbě nejen křesťané z pořádající 
Církve bratrské, ale je srdečně zvána celá 
široká veřejnost. Na bohoslužbu naváže 
koncert poprockové skupiny NAAM.
Další informace na www.cbvm.cz.

Církev Bratrské jednoty baptistů

KŘESŤANSTVÍ
V dnešní době je křesťanství obaleno 
mnoha nánosy. Tyto pohledy způsobu-
jí neporozumění, předsudky, až odpor. 
Můžeme se navrátit k původnímu Božímu 
záměru?
Církev Bratrské jednoty baptistů vás zve 
na své bohoslužby.
  2. 6. Co znamená být křesťanem?
  9. 6. Bible v životě křesťana
16. 6. Jednota a rozdílnost křesťanů
23. 6. Vzestup křesťanství
30. 6. Duchovní život křesťana
Neděle v 9.30 hod., Pražská 72, Vysoké 
Mýto, www.bjbvm.cz.

Církev československá husitská

a Česká křesťanská akademie

Úterý 4. 6. v 18.00, Husův sbor
BENEFIČNÍ KONCERT
Vystoupí královéhradecký dětský sbor 
JITRO pod vedením sbormistra Jiřího 
Skopala.
Výtěžek bude předán OS Berenika.

Pátek 14. 6. ve 20.00, podkarpatský kos-
telík v Dobříkově
VEČERNÍ KONCERT 

PÍSNIČKÁŘKY JANY BAUEROVÉ
(keltské a jiné harfy).
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MAJÍ DESETILETOU 

ZKUŠENOST S JEDNODENNÍ 

CHIRURGIÍ
Jako první v kraji začínali před dvaceti lety 
s laparoskopickými operacemi.
Chirurgické oddělení Vysokomýtské 
nemocnice léčí několika moderními 
metodami, v nichž bylo před lety prů-
kopníkem. „Naše pracoviště Jednodenní 
chirurgie má desetiletou zkušenost a bylo 
jedním z prvních v ČR. Laparoskopie a 
artroskopie provádíme letos už dvacátý 
rok a s touto miniinvazivní technikou jsme 
začali jako první v Pardubickém kraji,“ říká 
ředitel nemocnice ing. Josef Diessl.
Jednodenní chirurgie znamená, že praco-
viště provádí vybrané moderní zákroky v 
režimu jednodenní péče. „Pacienti přichá-
zejí k výkonu až v den operace a jsou pro-
puštěni během 24 hodin, pokud to jejich 
zdravotní stav umožňuje,“ vysvětluje pri-
mář oddělení chirurgie MUDr. Jiří Martinec 
a doplňuje, že tento postup umožňuje 
nemocnému nejen výrazné zkrácení hos-
pitalizace, ale podstatně menší vytržení z 
režimu běžného života a omezení mož-
nosti nemocničních nákaz. Jednodenní 
chirurgií také minimalizují psychický stres 
z delšího pobytu v nemocničním pro-
středí. „Všechna potřebná předoperační 
vyšetření jsou provedena ještě před hos-
pitalizací a nemocný přichází pouze na 
provedení vlastního výkonu. Po propuš-
tění má nemocný kontakt na pracoviště 
a je zván na první kontrolu za 1 - 2  dny,“ 
upřesňuje primář. Větší operační výkony 
zde provádějí v celkové anestezii, nebo 
v místním umrtvení, pokud to charakter 
onemocnění umožňuje. „Výkony v celkové 
anestezii provádíme buď v klasické nar-
kóze, nebo v tzv. bloku, kdy je nemocný 
při vědomí, ale má zcela necitlivou dolní 

Vysokomýtská nemocnice polovinu těla,“ popisuje Jiří Martinec a 
dodává, že vlastní anestezii provádí kvali-
fikovaná, zkušená anestesioložka. Seznam 
prováděných výkonů je poměrně rozsáh-
lý. „Jedná se o operace žlučníku, slepého 
střeva, operace kýl, hemeroidů, křečo-
vých žil, artroskopie kolenního kloubu 
pro poúrazové stavy. Provádíme i výkony 
z oblasti plastiky, jako operace pro kon-
traktury a pro tzv. syndrom karpálního 
tunelu.“
Chirurgické ambulance jsou celkem tři 
a mají uzavřeny smlouvy se všemi vět-
šími zdravotními pojišťovnami a pra-
cují při nich specializované poradny. 
Traumatologická poradna, kterou vede 
kvalifikovaný traumatolog – specialista, se 
zabývá diagnostikou a léčbou poranění a 
následků úrazů. Ve flebologické poradně 
vyšetřují a léčí onemocnění žil, včetně 
následné operační a pooperační péče. V 
poradně pro chronické rány léčí chronic-
ké, nehojící se rány různého původu za 
použití moderních ošetřovacích způsobů. 
“V rámci doplňkové činnosti aplikujeme 
infuzní léčbu i pro nechirurgická one-
mocnění na doporučení příslušených spe-
cialistů, například neurologa,“ doplňuje 
primář.
Bližší informace a provoz jednotli-
vých poraden a seznam výkonů najde-
te na webových stránkách nemocnice
www.vmnemocnice.cz.

 Zdenka Hanyšová Celá 
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Vysoké Mýto leží při soutoku Blahovského potoka a řeky Loučné na 49° 57´ severní šířky a 
16° 9´ východní délky, 289 metrů nad mořem. V loňském roce uplynulo 750 let od založení 
města Přemyslem Otakarem II. Toto dlouhé období bylo naplněno jeho rozkvětem, ale i 
jeho strádáním. Neminuly jej požáry, války i ekonomické proměny.
O historii Vysokého Mýta se už hodně napsalo, ale trochu se pozapomnělo na podzemí 
- sklepy. Půdorys vnitřního města patří k nejcennějším památkám Vysokého Mýta. Ze 
čtvercového náměstí vedou uprostřed a v rozích stran ulice ústící do rovnoběžných ulic s 
náměstím. Vytvářejí tak okruh, který byl kdysi velice důležitý pro bezpečnost města. Pod 
původními dřevěnými domy byly na náměstí a hlavních ulicích rozsáhlé 2 - 3 podlažní sklepy, 
které sahaly mnohdy hluboko do středu rynku. Sklepy byly později rozšiřovány a spojovány, 
takže se staly útočištěm obyvatel před nepřáteli a požáry. Jsou zděné, protože město leží na 
opukové kře pokryté spraší a nebylo tedy možné sklepy razit, jako třeba ve Znojmě, Jihlavě 
nebo jiných městech.
Na konci šedesátých let minulého století proběhla celková rekonstrukce náměstí. Současně 
s ní se betonem sanovaly základy domů a dnes už asi nikdo nespočítá, kolik tun se ho 
spotřebovalo. Archeologický průzkum budovy soudu nám oživil vzpomínky na vyprávění 
o tajemném sklepení, chodbách atd. A to nás motivovalo k tomu, abychom se pokusili, 
společně s vámi, posbírat materiály, fotografie a vzpomínky k tomuto tematu. Pamětníci i 
majitelé domů si třeba vzpomenou na zvláštnosti svého sklepa, ať už je to zdění, či nějaký 
prvek z odlišného materiálu. Za všechny vzpomínky a dokumenty budeme vděčni. Třeba 
se někdy v budoucnu, i díky vám, část podzemí zpřístupní. Představte si, že by průvodce 
mohl při prohlídce podzemí našeho města říkat: "Vítám vás na prohlídkové trase vyso-
komýtského podzemí... Během prohlídky vás seznámím s předměty, které byly nalezeny 
při archeologickém průzkumu..."
Aby se tato vize stala realitou, pomozte nám alespoň částečně vysokomýtské podzemí 
zmapovat. Myslíme si, že to stojí za to. Vaše vzpomínky a podněty bychom rádi zpraco-
vali a postupně je uveřejňovali ve Vysokomýtském zpravodaji. Kontaktovat nás můžete na 
e-mailu: gtisk@gtisk.cz.

Děkujeme.
Jitka Baňková

Pomozte znovu objevit vysokomýtské podzemí 
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Choceň

Neděle 2. 6. v 17.00

TŘICETILETÁ VÁLKA V CHOCNI
Kulturní zařízení města vás zve na již třetí 
pořad z cyklu Sedm zastavení předků. 
V zámeckém parku a na zámku si od 16 
hodin mohou návštěvníci prohlížet vojen-
ské ležení a občerstvovat se dobovými 
specialitami u stánků. V 17 hodin se usku-
teční historické divadelní představení 
„Choceň za třicetileté války“ o R. Žejdlicovi 
a J. A. Komenském v podání divadelního 
souboru Jirásek Choceň. Poté skupina his-
torického šermu Rego z Vrchlabí, se spřá-
telenými skupinami Regimentu zemské 
hotovosti, předvede vojenské dovednosti 
dané doby a sehraje vystoupení Vypečený 
berka. O vaši zábavu se postará 40 dobově 
oblečených vojáků, šlechticů, dam i sedlá-
ků. Choceňské muzeum pro vás připraví 
speciální expozici o tomto období, kterou 
budete moci také shlédnout.
Vstupné zdarma.

KINO MÁJ 
Čtvrtek 6. 6. – sobota 8. 6. v 18.00 

STAR TREK: DO TEMNOTY 

Pátek 14. 6. a sobota 15. 6. v 18.00 

VELKÝ GATSBY 

Čtvrtek 20. 6. v 18.00 

NAZARETH: NEKONEČNÝ 

ROCKOVÝ MEJDAN 

Sobota 22. 6. sobota a neděle 23. 6.

v 15.30 

KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH 

STRÁŽCŮ - PRO DĚTI

Pátek 28. 6. a sobota 29. 6. v 18.00 

PODFUKÁŘI 

Dobříkov

Sobota 15. 6.

OSLAVY 100 LET ŠKOLY

V DOBŘÍKOVĚ
V září tohoto roku oslaví naše škola již 
100. výročí od svého otevření. Vyučování  
bylo zahájeno dne 16. září 1913. Ve 30. 
letech byla škola podporována Václavem 
Klofáčem, místopředsedou senátu. V sou-
časnosti v budově funguje jednotřídní 
mateřská škola pro 28 dětí, malotřídní 
základní škola s pěti ročníky, školní dru-
žina pro 25 dětí a školní jídelna s vlastní 
kuchyní.
U příležitosti významného jubilea, jakým 
„stovka“ bezesporu je, vás všechny, kteří 
máte na Dobříkov jakoukoliv vazbu, nebo 
se chcete přijít pobavit, zveme na sobotu 
15. června k nám do Dobříkova. Můžete 
zde strávit celý den, nebo si jen vybrat z 
nabídky programu.
Dopoledne od 9.00. do 12.00 se přijďte 
podívat k nám do školy, moc rádi vás 
přivítáme a nabídneme zajímavé srovnání 
vybavení moderních učeben s historicky 
zařízenou třídou. Kromě prohlídky školy 
a výstavky kronik vás čeká procházka his-
torií na mobilních panelech, ukázky prací 
našich žáků a dětí z mateřinky i fotodoku-
mentace z akcí pořádaných školou. V jídel-
ně, si jistě rádi posedíte u kávičky nebo 
čaje, ochutnáte něco sladkého od šikov-
ných maminek a popovídáte se spolužáky.
Dopoledne  je možnost prohlídky dřevě-
ného kostelíku a muzea senátora Klofáče 
Na Valech.
Odpoledne od 14.00 vše vypukne 

v plném proudu na hřišti TJ Sokola 

Dobříkov, kam vás všechny co nejsrdeč-
něji zveme. Co vás čeká?
Především pohoda, naše děti, dobrá zába-
va, dobré jídlo i pití a setkání s mnoha přá-
teli a spolužáky, vystoupení dětí, vystou-
pení folklórní skupiny Formani, skupiny 
mužoretů Artróza Hořice, ukázka břišních 

Z okolí
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tanců, barmanská show, skákací hrad pro 
děti a mnoho dalšího. 
Závěr, jak se na pořádnou oslavu patří
- ohňostroj.
Více o programu na: www.zsdobrikov.cz. 

Přibližný program oslav 100. výročí 

školy v Dobříkově

• úvod hymna ČR – skupina NAAM
• slavnostní zahájení ve 14.00 hod. na hřišti, 
  přivítání hostů + pokřtění vlajky školy
• slavnostní melodie – skupina NAAM
• 14.30 - vystoupení folklórního souboru 
  Formani Slatiňany – 1. blok
• 14.50 - hudební a taneční vystoupení 
  dětí MŠ
• 15.00 - hudební pohádka „O dvanácti 
  měsíčkách“ děti ZŠ
• 15.10 - břišní tance pí Veselá a kol.
  – 1. blok
• 15.20 - taneční vystoupení současných
  a bývalých žáků ZŠ 1. část
• 15.30 - folklórní soubor Formani 
  Slatiňany – 2. blok
• 15.45 - ukázka zásahu hasičů před x lety 
  – (Týništko)
• 16.00 - vystoupení mažoretek z Domu 
  dětí a mládeže v Chocni pod vedením   
  Vlasty Labové
• 16.20 - skupina Artroza – mužoreti Hořice 
  – 1. blok
• 16.30 - vystoupení předškolních dětí 
  Dům dětí a mládeže Choceň - Indiáni
• 16.40 - vystoupení žáků školy (i bývalých) 
  + mažoretky
• 16.55 – skupina Artróza – mužoreti 
  Hořice – 2. blok
• 17.10 – břišní tance – pí Veselá a kol.
• 17.20 - barmanská show
• tombola?
• hudební blok skupin Xilt a Betl band 
  (Pavel Karlík)– k poslechu i tanci, volná
  zábava
• dle zájmu barmanská školička
• ohňostroj

Pro děti budou připraveny soutěže, ská-
kací hrad, nafukovací balónky, ledová tříšť 
– to vše díky Stavební spořitelně Modrá 
pyramida.
Bohatá nabídka grilovaných specialit, 

míchaných alko i nealko nápojů, slad-

kostí aj.

Litomyšl

13. – 30. 6. 

55. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO 

OPERNÍHO FESTIVALU 

SMETANOVA LITOMYŠL

A 9. ROČNÍK SMETANOVY 

VÝTVARNÉ LITOMYŠLE

15. 6. – 1. 9., dům U Rytířů
Výstava

MAX ŠVABINSKÝ (1873 – 1962)
Reprezentativní výstava ke 140. výročí 
narození M. Švabinského.

Kam v Českomoravském pomezí 
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22. 6., Smetanovo náměstí
STARODÁVNÝ JARMARK 
Řemeslné trhy a hudební doprovodný 
program.

Svitavy

6. 6. v 19.15, kino Vesmír
PŘÍMÝ PŘENOS BALETU: 

LABUTÍ JEZERO
Přenos z nově otevřeného Mariinského 
divadla v Sant Petěrburgu.

18. 6., v 19.00, kavárna V Parku
Koncert

PETRA BOŠTÍKOVÁ
Zpěvačka – klavíristka - šansoniérka a 
blues woman.

26. 6., v 19.30, Fabrika
Externí koncert festivalu Smetanova 
Litomyšl
HOMMAGE Á ČAJKOVSKIJ
Komorní filharmonie Pardubice, Edwin E. 
S. Kim – housle, Jiří Bárta - violoncello
Více informací: www.kultura-svitavy.cz.

Polička

13. 6. v 19.00, Tylův dům
WILLY RUSSEL:

SHIRLEY VALENTINE
One woman show Simony Stašové.

Moravská Třebová

15. 6. ve 14.00, areál parkoviště na Hřebči 
„U Tety“
Festival

HŘEBEČSKÝ SLUNOVRAT
Vystoupí: Last Time, The Backwards, The 
Fireballs, Blue Effect, Citizen 37, Kowalski, 
Kaderus Blues a David Koller & Band. Na 
závěr diskotéka s laserovou show a DJ Maty.
Více informací: www.moravskatrebova.cz 
nebo www.kctmt.webnode.cz.

Dvůr Králové nad L.

15. – 16. 6. 

TRADIČNÍ POUŤ V KUKSU
Více informací: http://www.kuks.cz/.

22. – 23. 6. 

KRÁLOVÉDVORSKÝ OKRUH
Závod historických závodních motocyklů 
a sidecarů. Královédvorský okruh o cenu 
Františka Šťastného vede původním 
městským okruhem z 50. let 20. století. 
Více informací: http://www.old-racing.cz/.

29. 6. – 13. 7. 

16. SAFARI POHÁR
16. ročník plachtařské soutěže.
Více informací: http://www.akdk.cz/.

Hradec Králové 

1. 6. 

11. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO 

FESTIVALU WORLD MUSIC NA 

JEDNOM BŘEHU
Více informací: http://www.najednombrehu.cz/.
 
7. – 9. 6. 

FOLKLÓRNÍ FESTIVAL 

PARDUBICE

– HRADEC KRÁLOVÉ 
Více informací: http://www.folklornifestival.cz/. 

13. – 15. 6. 

DEN LABE
Více informací: http://www.denlabe.cz/. 

29. 6. 

NÁBŘEŽÍ ŘEMESLNÍKŮ
Více informací: http://www.dobredivadlo.cz/.

Královská věnná města
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Chrudim 

29. 6. – 4. 7. 

62. LOUTKÁŘSKÁ CHRUDIM
Přehlídka amatérského loutkářství, 
workshopy, loutkářská pouť, hudební 
program.
Více informací: http://www.chrudimdnes.cz/.

Jaroměř 

1. – 2. 6. 

FINÁLE MČR

V MAŽORETKOVÉM SPORTU
Více informací: http://www.ddmklic.cz/.

8. 6., Masarykovy sady
SETKÁNÍ V TRÁVĚ
12. ročník tradičního „loučení se sezónou“ 
s pestrým kulturním programem a boha-
tým občerstvením pro děti i dospělé. 
Více informací: http://www.divadlojaromer.cz/.

15. 6., koupaliště Na Úpě
JAKUBSKÁ POUŤ

ANEB DEN PLNÝ KOUZEL
2. ročník kouzelnických vystoupení a dět-
ských soutěží. Pořádá Magická lóže M. S. 
Patrčky.

Mělník

13. – 16. 6. 

MĚLNICKÝ VRKOČ
15. ročník tanečního a hudebního festi-
valu, který ve středních Čechách udržuje 
živý odkaz folklorních tradic. 
Více informací: http://www.vrkocfest.cz/.

15. 6., nám. Míru
MĚLNICKÁ JIZERSKÁ 

PADESÁTKA 
20. ročník recesního závodu na lyžích a v 
kostýmech. Kdo zvládne nejvíce okruhů a 
piv, vyhrává! 
Více informací: http://www.bezky.cz/.

Nový Bydžov

22. 6. 

NOVOBYDŽOVSKÝ ČTVEREC

– MEMORIÁL ELIŠKY JUNKOVÉ
18. ročník závodů auto-moto veteránů 
pořádá Klub přátel historických vozidel.
Více informací:
http://www.novobydzovskyctverec.cz/.

Polička

1. 6. 

ČAS PRO NEOBYČEJNÉ ZÁŽITKY
14. ročník večerního putování Poličkou. 
Začátek večerního putování v 19.00 hod. v 
Centru Bohuslava Martinů v Šaffově ulici, 
kde budou připraveny tištěné programy 
s mapkou.

Trutnov 

do 2. 6. 

CIRK-UFF
Více informací: http://www.cirkuff.cz/.

8. 6. 

PIVOFEST
Více informací: http://www.pivofest.cz/.

22. 6. 

DEN BITVY 27. 6. 1866
Tradiční akce k výročí prusko-rakouské 
bitvy u Trutnova. Nechybí hudba a občer-
stvení.
Více informací: http://www.trutnov.cz/.
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Hasičský záchranný sbor Pardubického 
kraje stanice Vysoké Mýto
a Sbor dobrovolných hasičů Vysoké Mýto 
srdečně zvou
Pátek 21. 6. od 8.00 do 17.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Prohlídka a ukázka hasičské techniky, 
ukázka vyprošťování v 10.00 a v 15.00, 
ukázka činnosti mladých hasičů a ukázky 
činnosti složek IZS.
Občerstvení zajištěno.

15. 6. od 9.00 do 20.00, Společenský sál 
M-klubu
16. 6. od 8.00 do 12.00

SPOLEČENSKÝ SÁL M-KLUBU 

SE ZAPLNÍ HISTORICKÝMI

I MODERNÍMI LODĚMI
Klub lodních modelářů Vysoké Mýto zve 
k návštěvě otevřeného mistrovství České 
republiky - stavitelů věrných maket sku-
tečných lodí, kteří mají své letošní měření 
kvality své práce ve velkém společenském 
sále M-klubu ve Vysokém Mýtě ve dnech 
15. – 16. června.
Víc jak padesát maket lodí z ČR i zahrani-
čí v provedení klasickou stavbou (dřevo, 
kov, chirurgické nitě a další materiály), 
dále modely z plastu a kartonu, zahrnují 
jak historické lodě, především plachetní a 
veslové galéry, tak moderní lodě bitevní a 
nákladní. Dalšími exponáty jsou i detailně 
zpracované části lodí, řezy apod. Modely 
v průhledných obalech (lahve, žárovkové 
baňky, aj.) budou na výstavě zastoupeny 
jednak modely zařazenými do MČR, ale 
navíc budou vystaveny i některé další z 
bohaté produkce specialisty Bohuslava 
Karbana z Aše. Mezi plachetními lodě-
mi budou i perfektně postavené modely 

Nelsonovy vítězné Victory autora Pavla 
Brablce ze Zlína a švédské velice zdob-
né královské Vasy Mgr. Martina Housky z 
Plzně, která proslula svým jepičím živo-
tem (po prvním vyplutí ze zálivu na širé 
moře se při bočním větru položila na bok 
a klesla ke dnu). Veslové lodě budou na 
výstavě zastoupeny Furtenbachem v kla-
sické stavbě Josefa Kopeckého ze Žatce 
a galérou La Reale de France v plastiko-
vém provedení od Vítězslava Houdy ze 
Stráže nad Nisou. Z válečných lodí klasic-
ky stavěné bitevníky anglický Warspite, 
italský křižník Duilio a další, v plastikovém 
provedení japonské IJN Yamato, Hikwa 
Maru, německý Bismarck, americká letad-
lovka USS CV 9 Essex a z obchodních lodí 
např. československá loď Blaník, jako kla-
sicky stavěná miniatura (M 1:250), nebo 
perfektně z papíru postavená obchod-
ní loď Regulus, Admirál Hipper, anglický 
Glowworm aj. 
Čeští stavitelé maket patří mezi světovou 
elitu, což na výstavě dokumentuje šestice 
modelů na samostatném stole, se který-
mi se v loňském roce zúčastnili mistrov-
ství světa Naviga v Rijece. Všechny jejich 
modely získaly medailová ocenění.
Na výstavě bude mimo soutěž vystaven 
i plovoucí model německé bitevní lodě 
Oldenburg z roku 1884, který bude vysta-
ven tak, aby bylo vidět perfektní strojní 
vybavení jinak zakryté nástavbou (dva 
stojaté dvouválcové parní stroje s auto-
matikou doplňování vody, mazání, a trub-

Hasiči

Klub lodních modelářů

Galéra Furtenbach
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kovým kotlem se dvěma hořáky). Tento 
unikátní model i kompletní strojní vyba-
vení je prací Jiřího Špinara z nedalekého 
Borohrádku.
Výstava bude pro veřejnost otevřena v 
sobotu 15. 6. od 9 hodin až do 20 hodin, 
takže můžete její prohlídku spojit s pří-
jemnou podvečerní procházkou Vysokým 
Mýtem a v neděli 16. 6. od 8.00 do 12.00, 
kdy od jedenácté hodiny bude souběžně 
probíhat i vyhodnocení prací modelářů s 
předáním diplomů a medailí nejlepším.
Těšíme se na vaši návštěvu.
Akce se koná za finanční podpory města 
Vysokého Mýta.

Za pořadatele J. Lejsek 

Sobota 15. 6.

KNÍŘOVSKÝ BĚH
V Knířově se na 11. ročník Knířovského 
běhu sejdou příležitostní i výkonnostní 

Pátek 5. 7.

POZVÁNKA

NA AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD
Jednota Orel Vysoké Mýto si vás dovoluje 
pozvat na autobusový zájezd k oslavě 
1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje 
na Velehradě. 
Bližší informace tel. 721 109 647 p. Marková.

běžci z Orlického regionu. V 9.30 hod. 
odstartují předškolní děti svůj závod na 
200 m, a po nich budou následovat další z 
23 vypsaných věkových kategorií. Hlavní 
závod na 6 500 m začíná v 11.30 hod. 
Loňského jubilejního ročníku se zúčastni-
lo 184 spokojených běžců.
Zveme všechny příznivce pohybu, běžce 
závodníky i běžce pro zdraví k účasti na 
Knířovském běhu.

Jednota Orel Vysoké Mýto a běžecký klub 
BKVM Vysoké Mýto.

NA KOLECH JARNÍ PŘÍRODOU
Ve středu 8. 5. se uskutečnila v okolí naše-
ho města cykloturistická akce s názvem
S kolem kolem Kujebiny.  Za ideálního 
počasí odstartovalo z náměstí Přemysla 
Otakara II. celkem 121 účastníků na někte-

rý z doporučených okruhů, každý podle 
svého uvážení a výkonnosti.  Závěr proběhl 
ke všeobecné spokojenosti na zahrádce 
restaurace U Lípy, kde byli ti šťastnější z 
účastníků odměněni dárky z tomboly a 
kde si většina zúčastněných pochutnala 
na báječných langoších paní hostinské.                                                                                                                                       
Pořadatele mile překvapil nejen zájem 
místních cyklistů o tuto novou akci, ale 
také vřelá srdce účastníků s ochotou 
pomáhat.  Svědčí o tom částka, která se 
vybrala na charitativní činnost a která byla 

Sport

Jednota Orel
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Cykloklub Bendl

HLEDÁ SE VÍTĚZ
V měsíci červnu začíná seriál náborových 
cyklistických závodů pro žáky ze základ-
ních škol a nižších gymnázií Pardubického 
kraje s názvem "Hledá se vítěz!", jehož 
hlavním organizátorem je cyklistický 
oddíl pro děti a mládež z Vysokého Mýta 
Cykloklub Bendl. Patronem seriálu je 
olympijský vítěz z Londýna, biker Jaroslav 
Kulhavý. 
Seriál se skládá ze sedmi dílčích závodů 
ve městech a obcích kraje, které jsou 
vhodné zejména pro školy, ale také pro 
zájemce z řad veřejnosti. Vše vyvrcholí 
zářijovým finále, které se uskuteční v 
Jungmannových sadech ve Vysokém 
Mýtě a kam budou nominováni nejlepší 
závodníci a závodnice z dílčích závodů. 
Součástí finále budou také vložené 
závody nejmenších dětí - ročník narození 
2007 a mladší. Po finálovém závodě předá 
nejlepším ocenění patron závodů Jaroslav 
Kulhavý. 
Program seriálu:

  4. 6.  - Ústí nad Orlicí 
  4. 6.  - Luže
11. 6. - Polička
12. 6.  - Vysoké Mýto
12. 6.  - Lanškroun
10. 9.  - Dolní Roveň
18. 9.  - Choceň
22. 9. - Vysoké Mýto - finále

Více informací o celém seriálu i o dílčích 
závodech najdete na www.hledasevitez.cz.

Cykloklub Bendl Vysoké Mýto

předána rodině pana Breta.  Za relizaci 
tohoto podniku děkují pořadatelé zástup-
cům městského úřadu za jejich pomoc a 
podporu, firmě Donocykl  Sport a odbo-
rářům z Iveca za jejich finanční příspěvky 
na nákup dárků do tomboly a majitelům 
restaurace U Lípy za poskytnutý azyl po 
dojezdu.

Za Sportovní klub Donocykl  Milan Kubík 

TJ Sokol

Oddíl rodiče a děti opět připravuje
od 29. 6. do 6. 7.

TÝDENNÍ POHYBOVOU

A POBYTOVOU REKREACI 

RODIČŮ A DĚTÍ

LESNÍ PENZION PODMITROV
Penzion leží uprostřed cesty mezi brá-
nou Českomoravské vysočiny Tišnovem a 
Novým Městem na Moravě. Je schován v 
údolí řeky Bobrůvky uprostřed lesů.
Nabízíme plnou penzi, spaní v budově, 
dopolední a večerní program, hry v 
přírodě, soutěžní ceny, nabídka výletů do 
okolí. Doprava vlastní. Cena od 2 600 Kč. 
Informace: tel. 605 069 500, 739 109 332. 

Basketbal

TJ Sokol a BK Vysoké Mýto zve děvčata 
ročníky 2000 a 2001 na
NÁBOR DO ODDÍLU 

BASKETBALU
Tréninky probíhají v tělocvičně (Sokolovna 
– Tyršovo náměstí) 
Pondělí a čtvrtek 15.00 - 16.00

Kontakty:

Jiří Ropek, e-mail:  j.ropek@mbp.cz,
tel. 731 441 681.
Pavel Krejsa, e-mail: krejsa@email.cz,
tel. 739 584 524.
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí. 

Oblast Vysoké Mýto - Choceň - Česká Třebová - Ústí nad Orlicí:
  1. - 2. 6.  MUDr. Karel Šefrna, Česká Třebová, Habrmanova 306  465 534 834
  8. - 9. 6.  MUDr. Zdeněk Škorpil, Vysoké Mýto, Štefánikova 396  465 423 824
15. - 16. 6.  MUDr. Dagmar Špajová, Česká Třebová, Masarykova 1071 465 534 149
22. - 23. 6.  MUDr. Marcela Špátová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390 465 524 128
29. - 30. 6.  MUDr. Jiří Štancl, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405  465 530 247

OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÝCH DVORŮ

Otevírací dobu a další informace o provozu v červnu najdete na kpbvm@seznam.cz,
www.tsvmyto.cz.

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Technické služby

Krytý plavecký bazén
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Inzerce

PRONAJMEME RODINNÝ DŮM
v Libecině u Vysokého Mýta se zahrádkou.

Dva byty  2+1 s vlastními vchody

s příslušenstvím, ústřední topení.

Cena dohodou. Informace na č. 774 055 294.

Zveme vás do nově otevřeného salonku s dětským koutkem v naší nekuřácké 

restauraci. Na velkoplošné obrazovce si můžete prohlédnout třeba vaše foto-

grafie z dovolené nebo firemní prezentace.

Těšíme se na vaši návštěvu!

Telefon: 465 467 662

 

 

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
- 2 kanceláře (11+19 m2) se společným vstupem v patře nad prodejnou na náměstí
- provozní/skladové haly  o výměře 250+400 m2 včetně zázemí se soc. zař. 
Telefon: 465 467 651, technické odd.
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PRODÁME RODINNÝ DŮM
v Libecině 12 x 10 m, dvoupodlažní – dva byty 

2+1 každý s koupelnou a WC a příslušenstvím.  

Terasa zahrádka bazének.

Cena 790.000,- Kč. tel. 774 055 294.

PRONAJMU VÝROBNÍ

A SKLADOVACÍ PROSTORY
v Mánesově ulici č. p. 217, Vysoké Mýto.

Nyní tyto prostory užívá firma Czetec. 

Tel. 605 467 897.

I ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU

A ŘÁDKOVOU INZERCI
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Luštěte s námi o  zajímavé ceny

Vážení čtenáři,
příznivcům sudoku nabízíme další příležitost k získání výhry. Vyplněné sudoku vystřihněte 
a vhoďte do uvedeného data do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním 
centru Městského úřadu. Vylosujeme výherce, jehož jméno uvedeme v příštím čísle 
Vysokomýtského zpravodaje. Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 5:
V. Kopecká, Vysoké Mýto

Sudoku

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 6. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží USB Flash
Memory 8 GB - Toshiba
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

zde odstřihněte
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Seriál o třídění odpadů

Ekospotřebitel

Množství odpadu ovlivňujeme již při samotném nakupování:
- kupujeme jen takové množství, které stačíme spotřebovat 
- kupujeme výrobky, které mají dlouhou životnost
- vyhýbáme se zbytečným obalům  - mikroténové sáčky na jedno použití...
A mohli bychom pokračovat dále. Stručně vyjádřeno: „Nejlepší je ten odpad, který vůbec 
nevznikne.“
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Kalendář akcí
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Ohlédnutí

Dne 18. května se konal XXI. ročník Národní soutěžní přehlídky dětských dechových hudeb 
Čermákovo Vysoké Mýto.        Foto: Lucie Šedová

Big Band ZUŠ Vysoké Mýto, pod vedením Jaroslava Prudiče, s hostem Ondřejem Rumlem.

Zahraniční porotce Joel Blahnik (Wisconsin, USA) řídí společné skladby orchestrů.




